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Kirkkoherralta

Uusia kasvoja seurakunnassa   
TEKSTIT: Hanna Räinä  
KUVAT: Kari Rossi  

JUSSI ROMPPAINEN, ALOITIT 
TYÖT ERITYISAMMATTIMIEHENÄ 
MARRASKUUSSA. 
Miten päädyit tehtävään?
Vaimo ja sisko huomasivat seurakun-
nan työpaikkailmoituksen ja vinkka-
sivat minulle siitä. Päätin hakea, kos-
ka tehtävä vaikutti mielenkiintoiselta. 
Valituksi tuleminen tuntui lähes lotto-
voitolta. Vakityön saaminen 42-vuoti-
aana ei ole itsestään selvää. 
Missä olet työskennellyt aiemmin?

Olen työskennellyt muun muassa 
raitiovaununkuljettajana ja liikenne-
opettajana. Liikenneopettajan hom-
maa tein 14 vuoden ajan. Valmistuin 
myös putkiasentajaksi viime vuoden 
lopussa.
Millaiselta työpaikalta seurakun-
ta vaikuttaa? 

Kaiken kaikkiaan hyvältä. Meillä on 
tiivis ja hyvä työyhteisö hautaustoi-
messa. Lisäksi meillä on uudet, hyvät 
tilat. Seurakunnan toiminta tuli tu-
tuksi jo nuorena miehenä mm. isose-
na toimiessa. 

Mikä on parasta työssäsi? 
Itsenäisyys ja vastuullisuus sekä työn 

monipuolisuus. Hautaustoimessa saa 
olla tekemässä monenlaista haudan-
kaivuusta asiakaspalveluun. 
Mistä sinut tunnetaan vapaa-ajalla? 

Harrastan erilaisia teknisiä töitä, niin 
puutöitä kuin metallitöitä. Lisäksi pyö-
räilen paljon. Vapaa-aika kuluu vaimon 
ja kouluikäisten lasteni kanssa. 

HEIDI KONTIO, ALOITIT 
EMÄNNÄN TEHTÄVÄSSÄ 
TAMMIKUUN ALUSSA. 
Miten päädyit töihin seurakuntaan?  
Huomasin työpaikkailmoituksen ja ajat-
telin, että tämä paikka olisi minulle so-
piva. Olin välillä kotona lasta hoitamas-
sa ja samalla pohtinut työpaikan vaih-
toa. Lisäksi halusin uusia haasteita. 
Missä olet työskennellyt aiemmin?

Työskentelin kymmenen vuoden ajan 
kokkina ravintola Tallissa. Kokemus-
ta on myös asiakaspalvelutehtävistä. 
Millaiselta työpaikalta seurakun-
ta vaikuttaa? 

Ihmiset ovat täällä todella mukavia. 
Olen siitä hyvin iloinen. Tuntuu siltä, 
että täällä ollaan kuin yhtä perhettä. 
Mikä odotat eniten emännän työltä?  

Työtehtävä on monipuolinen ja tyk-
kään siitä kovasti. Haluan kokeilla uu-
sia juttuja. Tapahtumien järjestämis-
tä odotan innolla, kun tilanne sen taas 
sallii. Pidän kovasti myös leipomisesta. 
Mistä sinut tunnetaan vapaa-ajalla? 

Vapaa-ajallani pelaan lentopalloa. Li-
säksi harrastan kakkujen tekoa. Minul-
la on pieni poika, joten vapaa-aikamme 
kuluu lapsiperheen arjen pyörteissä. 

Uusia työntekijöitä 
Kolme papiksi vihittävää on aloittanut 
perehtymisen. Ennakoiden tulevaa, 
virkanimikkeet 24.1. alkaen: Sari 
Reinikainen sairaalasielunhoitaja/
sairaalapappi 31.12.2021 asti, Minna 
Kyrkkö seurakuntapastori 31.8.2021 
asti ja Timo Kangas seurakuntapastori 
31.8.2021 asti. He työskentelevät 
pääasiassa keskustassa, mutta 
toimituksia on koko seurakunnan 
alueella. Emma Kauhanen valittiin 
erityisnuorisotyönohjaajan virkaan 
1.1.2021. Maritta Katajamäki tekee 
etsivän diakoniatyöntekijän työtä 
1.1.-30.6.2021.

Virkajärjestelyjä
Sari-Annika Pettinen irtisanoutui 
1.1.2021 lukien diakonian ja erityis-
työalojen johtajan virasta. Virka on ju-
listettu avoimeksi hakua varten.  Kirk-
koneuvosto esittää tuomiokapitulille, 
että se julistaa haettavaksi ll kappalai-
sen (hallintokappalainen) viran.

Eläkkeelle
Kanttori Rauno Määtän virkasuhde 
päättyy eläkeiän saavuttamisen joh-
dosta 30.4.. Rauno on ollut Mikkelin 
seurakuntien palveluksessa vuodes-
ta 1983 asti. Kari Kovaselle myönnet-
tiin ero nuorisityönohjaajan virasta 
1.4. alkaen.

Palkitsemisia ja arvonimiä
Nuorisotyönohjaaja Risto Luukkasel-
le myönnettiin Suomen valkoisen ruu-
sun 1. lk mitali ja ex-hallintojohtaja 
Markku Salmelle Suomen valkoisen 
ruusun ritarimerkki. Eläkkeelle jäänyt 
kirkkoherra Juha Palm sai rovastin ar-
vonimen. Kirkon kultainen ansiomerkki 
luovutettiin nuorisotyönohjaajille An-
na-Maija Halme, Tiina Haapiainen ja 
Jukka Taivalantti.

Ympäristödiplomi
Kirkkohallituksen virastokollegio on 
17.12.2020 myöntänyt Mikkelin tuo-
miokirkkoseurakunnalle Kirkon ympä-
ristödiplomin vuosiksi 2021-2025. Tämä 
on viides kerta, kun seurakunnallem-
me  myönnetään ympäristödiplomi.

Teleoperaattorisopimus
Kirkkoneuvosto päätti tehdä asiakas-
kohtaisen palvelusopimuksen tuomio-
kirkkoseurakunnan teleoperaattoripal-
veluista Hansel Oy:n kilpailutuksen pe-
rusteella Telia Finland Oyj:n kanssa.

Harjun toimistorakennus 
Kirkkoneuvosto valitsi Harjun vanhojen 
toimisto-, asuin- ja varastorakennus-
ten purku-urakoitsijaksi edullisimman 
Maansiirto Harry Mäkelä Oy:n, jonka 
kanssa käydään sopimusneuvottelut.

Erityisammattimies Jussi Romppainen aloitti työt marraskuussa ja on viihtynyt monipuolisissa tehtävissä hautaustoimessa.

Heidi Kontio aloitti emännän tehtävät 
tammikuussa. Hän on työskennellyt 
aiemmin muun muassa kokkina.

Köyhyys yllättää
SUOMEN IKÄRAKENNE ON muuttu-
nut vauhdilla. Jopa kahdessakymme-
nessä vuodessa muutos on ollut suuri. 
Vuonna 2000 maassa oli 5,18 miljoo-
naa ja 2020 jo 5,53 miljoonaa ihmis-
tä, mutta väestön lisäys ei ole tuotta-
nut tarpeeksi nuoria. Tämä tarkoittaa, 
että suomalaisista yhä suurempi osa 
on yhä iäkkäämpiä.

Kun vuonna 2000 noin 15 % väestös-
tä oli yli 65 vuotiaita, niin viime vuo-
den alussa heitä oli jo 22,3 %.  Kuulos-
taa aika uskomattomalta, mutta elä-
keikäisiä ja vanhuksia on Suomessa 
yli 1,23 miljoonaa lähimmäistä! Kuin-
ka monia sinä kävit tapaamassa, keitä 
autoit askareissa? Kysyitkö, kuinka he 
pärjäävät, soititko?

Vanhuus ei ole ikävä asia. Päin vas-
toin, se voi olla hyvinkin antoisaa aikaa. 
Olemmehan nykyisin terveempiä eläk-
keellä ollessamme, kuin ennen muinoin. 
Samoin palvelut pelaavat suht hyvin ja 
harva joutuu mieron tielle esimerkik-
si töistä luovuttuaan. Yksi ongelma on 
silti lisääntynyt. Se on köyhyys. 

Monet työssä ollessaan hyvin toi-
meen tulleet sanovat eläkkeen pienuu-

den yllättäneen. Elämisen perustar-
peet ovat kuitenkin samat. Lisäksi tule-
vat lääkemaksut ja lääkärikulut. Väis-
tämättä. Asumiskulut ovat varsinkin 
eteläisessä Suomessa nousseet radi-
kaalisti. Elintarvikkeidenkin hinnat 
ovat korkealla tasolla. Keskimääräi-
nen eläke on alle 1500 euroa ja tästä 
maksetaan veroa lähes 18 %. Siinä ei 
paljon juhlita tai matkustella. Muun 
muassa ruokakassijakelussa vanhuk-
set ovat tuttu näky.

Yhteisvastuukeräyksen 2021 kohde 
ja teema on ikäihmisten pärjääminen. 
Keräyksellä tuetaan sekä taloudellises-
ti, materiaalisella avulla että opasta-
malla digi-laitteiden käytössä. Se onkin 
erityisen tärkeää, koska on paljon lii-
kuntarajoitteita sekä vaikeuksia verk-
kopalveluiden käytössä. Tämän lehden 
välissä on erillinen liite, jonka ohjeilla 
voit antaa oman tukesi. On syytä muis-
taa, että kaikki nykyinen on vanhem-
piemme ja isovanhempiemme aikaan-
saamaa ja mahdollistamaa.
 
Veikko Hiiri
päätoimittaja

Polku 
1/2021
Tutustu seurakunnan somekanaviin 
Käy tykkäämässä Facebook-sivustamme ja seuraa 
ilmoitteluamme siellä. Facebookissa on viikoittain 
Hyvän mielen somejulkaisu sekä pappien blogi. 
Myös erilaisia tunnelmapaloja tilaisuuksista ja tuo-
reimmat päivitykset tapahtumien tilanteesta löy-
dät sieltä. Toivomme, totta kai, myös kommentteja 
ja seurakuntalaisten osallistumista keskusteluun. 
Meillä on nyt myös Instagram-tili! Ota seuran-
taan mikkelin_seurakunta ja pääset näkemään 
kuvapaloja seurakunnan ja seurakuntalaisten ar-
jesta ja juhlasta. 

Viime vuoden lopulla aloitimme kuunneltavat po-
dcast-ohjelmat. Sarjassa kohdataan mielenkiintoi-
sia ihmisiä ja keskustellaan elämästä ja kuolemas-
takin. Kaikki podcastit löydät osoitteesta: polku-
lehti.fi/podcastit

YouTube-kanavaltamme löydät verkkokirkot ja har-
tausvideot. Jumalanpalvelus-
ten lähetykset jatkuvat ver-
kossa koko helmikuun ajan. 
Siellä on muitakin videoita 
niin lapsille kuin aikuisille. 
Kanavalle pääset suoraan tä-
män QR-koodin kautta.

Mikkelin kirkkoherranvirasto palvelee etänä 
Toistaiseksi asioimme vain puhelimitse ja säh-
köpostilla
ma-pe klo 9-12 ja 13-14 
kaste- ja vihkiasiat p. 0400 143 282
hautausasiat p. 0400 143 281
kirkkoherranvirasto.mikkeli@evl.fi

Yhteystietoja 
Seurakunnan vaihde: 0400 143 300 
Käyntiosoite: Savilahdenkatu 20, Mikkeli
Postiosoite: PL 21, 50101 Mikkeli 
Sähköposti: kirkkoherranvirasto.mikkeli@evl.fi
Fax: 015 336 180

Valon lapset
”Vielä hetken aikaa valo on teidän 
keskellänne. Kulkekaa niin kauan 
kuin teillä on valo, ettei pimeys sai-
si teitä valtaansa. Joka kulkee pime-
ässä, ei tiedä, minne on menossa. 
Niin kauan kuin teillä on valo, us-
kokaa valoon, jotta teistä tulisi va-
lon lapsia.” Tämän sanottuaan Jee-
sus lähti ja poistui heidän näkyvis-
tään. (Joh. 12:35-36)

Sunnuntaina on kynttilänpäivä. Kes-
kiajalla kynttilänpäivänä vihittiin vuo-
den aikana kirkossa käytettävät kynt-
tilät. Kynttilä on hyvä vertaus moneen. 
Kynttilä tuo valon pimeään. Pieninkin 
valo voittaa pimeän. Kynttilä myös pie-
nenee, jos se palaa. Sen tulee suostua 
pienenemään, jos haluaa valaista. Mut-
ta kynttilän oma liekki ei pienene, vaik-
ka siitä jakaisi valoa kuinka moneen 
kynttilään tahansa. Valo kasvaa jaet-
taessa. Rakkaus ja välittäminen kas-
vavat jaettaessa. Välittämällä tuom-
me toivoa, valoa sinne missä hämärtää. 

Jeesus oli ja on Jumalan rakkaus 
meidän keskellämme. Jeesuksen rak-
kaus näkyi ja näkyy hänen suhtautu-
misessaan toisten syrjimiin ja niihin, 
joiden elämä suorastaan huutaa Juma-
lan rakkauden ja valon puuttumista. 
Hänen rakkautensa ulottuu pimeim-

päänkin, synkimpäänkin elämänkoh-
taloon, tai hetkeen. 

Elämämme keskelle meillä on vahva 
lupaus Jeesukselta. Hän sanoo: ”Minä 
olen teidän kanssanne kaikki päivät 
maailman loppuun asti.” Opettelemme 
luottamaan ja tarttumaan Jumalan lu-
pauksiin. Tarvitsemme kuulla ja muis-
taa Jumalan lupauksia, jotta hänen va-
lonsa meitä rohkaisisi. Luottamus, toi-
vo ja Jumalan rakkaana eläminen tuo-
vat valoa pimeyteemme. 

Missä olemmekin, millaisia elämän-
kohtaloita joudumme käymään läpi, 
millainen pimeys meitä ympäröikin, 
Jumala näkee ja tietää, missä olemme 
ja minne olemme menossa. Kun meil-
lä on Jeesus valona, voimme löytää et-
simämme, löytää perille. 

Kristuksen valosta osallisina olem-
me kutsutut tuomaan toivoa niille, jot-
ka ovat pimeydessä, jotka eivät nyt näe 
valoa. Jumalan rakkaus ikään kuin sa-
noo meille: Rakastakaa niin kuin teitä 
on rakastettu. Kristuksen valosta osal-
lisina voimme tuoda välittämisen va-
loa myös Yhteisvastuukeräyksen kaut-
ta. Ei jätetä ketään yksin.

Hilveliisa Ukkonen  
vt. kirkkoherra 

Kalervo Pöykkö piispan erityisavustajaksi     
KALERVO PÖYKKÖ ALOITTI 
MIKKELIN HIIPPAKUNNASSA 
PIISPAN ERITYISAVUSTAJANA 
VUODEN VAIHTEESSA. 

Millainen on tehtävänkuvasi ja mis-
sä olet työskennellyt aiemmin? 
Tehtäväni on laaja. Se sisältää paljon 

taustavalmistelua ja eri tavoin vies-
tintään liittyviä asioita.

Aikaisempi työkokemukseni on Tuu-
sulan seurakunnasta, toimin siellä lä-
hes 13 vuotta pappina eri tehtävissä. 
Seurakuntatyön kirjo on siis tullut tu-
tuksi. Viimeisin tehtäväni oli julistuk-
sen työalajohtajan tehtävä. 
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TEKSTI JA KUVAT: Kari Rossi 

LÖYSIN ISOVANHEMPIENI Saima ja 
Matti Rossin valokuva-albumista sa-
laperäisen postikortin. Vastaanottaja 
on isoisäni Matti. Kuvapuolella mies ja 
nainen ovat kyljittäin. Nainen katsoo 
lumoutuneena kameraan. Mies katsoo 
hempeästi naisen kasvoja. Näyttävät ko-
vin rakastuneilta. Ihan kuin selfie. Kät-
keytyykö kuvaan joku viesti?

Taustapuolella oikeassa ylänurkas-
sa on 1 markan postimerkki. Posti-

leimasta näkee, että kortti on lähe-
tetty Viipurista 23.11.1920. Siis vä-
hän yli sata vuotta sitten.  Lähettäjä 
on kirjoittanut kauniilla käsialalla ja 
tietysti oikealla musteella: ”Onnitte-
len päivän sankaria!” Sisäinen salapo-
liisini huomaa, että onnittelutekstin 
ensimmäisellä rivillä kynän kärjestä 
on muste käynyt vähiin. Kynän kär-
ki on pitänyt kastaa uudestaan mus-
tepulloon. Kirjoittaminen vaati tuol-
loin kärsivällisyyttä. Onkohan kirjoit-
tajaa jännittänyt?

Salaperäinen lähettäjä?
Isoisäni Matti syntyi 21.12.1900. Kor-
tin lähettäjä on siis halunnut onnitella 
kohta 20 vuotta täyttävää nuorta mies-
tä. Allekirjoituksena pelkkä iso H-kir-
jain. Eli kortin lähettäjä ei ole ollut Sai-
ma, Matin tuleva puoliso.

20 vuotta täyttäessään isoisäni Mat-
ti oli vielä poikamies. Villi päätelmäni 
on, että kortin lähettäjä, tuo salaperäi-
nen H, oli kiinnostunut Matista. Mutta 
kuka on tuo H? Tällä kohtaa mielikuvi-
tukseni lähtee laukalle. Olisiko kortin 

”Kirjoittaminen 
vaati tuolloin 
kärsivällisyyttä.”

Lasten ilo  
ja aitous on parasta!
Lastenohjaaja Anna-Leena Pöyry jää eläkkeelle tänä 
keväänä. Hän on ollut Mikkelin seurakunnissa työssä 
kolmekymmentä vuotta.  

Ennen vanhaan postikortin ”tekstari” oli 
lyhyt. Silti siinä oli paljon asiaa.

Postikortti oli menneiden aikojen some. 
Kuva oli vahva viesti jo 100 vuotta sitten.

Korona-aikaankin pidetään kerhot ja 
päiväkodit toiminnassa.

TEKSTI: Mikko Miettinen, aluekappalainen  
KUVAT: Kari Rossi, Mikko Miettinen

KUKA OLET, ANNA-LEENA?
Olen Anna-Leena Pöyry, 63-vuotias 
kolmen lapsen äiti ja neljän lapsen iso-
äiti. Olen syntyjäni anttolalainen ja asun 
tätä nykyä Anttolassa mieheni Joukon 
kanssa. Olen ollut lastenohjaajana vuo-
desta 1985. Tuohon aikaan MLL järjes-
ti kerhoja Anttolassa kunnan ja seura-
kunnan tuella. Vuodesta 1991 olen ollut 
seurakunnan lastenohjaaja. Sitä ennen 
toimin Moision päiväkodissa päiväko-
tiapulaisena, jossa aloitin työt vuonna 
1977. Jään eläkkeelle huhtikuun alussa.

Missä kouluttauduit lasten-
ohjaajaksi?
Lastenohjaajauran alku liittyy Antto-
laan. Olin äitiyslomani aikana käymäs-
sä Anttolan seurakuntatalolla, jossa sil-
loinen lastenohjaaja Liisa Väätämöinen 
kertoi tarvetta olevan apuvoimille päi-
väkerhojen pitämiseen. Kun vanhempa-
ni suostuivat hoitamaan omia lapsiani, 
oli minulla mahdollisuus ryhtyä osa-ai-
kaiseksi lastenohjaajaksi omien lasten 
hoidon ohella. Anttolan seurakunta ai-
kanaan koulutti minut tehtävään Piek-

sämäen seurakuntaopistolla. Koen joh-
datuksena sen, että ajauduin lapsityön 
ja seurakuntatyön pariin.

Mikä on parasta työssäsi?
Lasten ilo ja aitous on parasta. On hie-
noa eri kerhokerroilla nähdä lasten kas-
vavan ja kehittyvän monin tavoin. On ol-
lut hienoa, että on saanut olla perheiden 
ja lasten tukena. Myös se, että Jumalaa ja 
Jeesusta saa pitää työssä esillä, on tär-
keää. Hengellinen ulottuvuus tuo sisäl-
töä työhön.

Onko työ muuttunut vuosien var-
rella suuresti?
Ennen vanhaan työ oli hyvin itsenäis-
tä. Vuodesta 1997 olin seurakunnan ai-
noa lastenohjaaja. Itsenäisen seurakun-

nan aikaan, lapsia oli toiminnassa paljon 
enemmän, ikäluokatkin olivat suurempia, 
kuten myös perhepäivähoitajia ja ryh-
miä oli enemmän. Kerhojen todellisuus 
muuttui päivähoitouudistuksen myötä.

Itsenäisen kunnan ja seurakunnan 
aikaan töitä ja yhteistyötä tehtiin pal-
jon enemmän muiden kunnan toimijoi-
den ja työntekijöiden kesken. Uudessa 
työyhteisössä töitä on ollut muuallakin 
kuin vain Anttolassa ja se on ollut itsel-
le kasvun paikka. Uuden seurakunnan 
aikaan työ on ollut opettavaista ja ide-
oita ja virikkeitä on saanut paljon muil-
takin lastenohjaajilta. Toivoisin kuiten-
kin, että eri työntekijäryhmät tekisivät 
enemmän yhteistyötä keskenään.

Mistä tunnistaa hyvän kerho-
kerran?
Silloin kun lapset tulevat iloisesti pai-
kalle ja lähtevät hymyssä suin kotiin. Ja 
silloin kun opitaan uusia asioita ja toi-
mimaan ryhmässä. 

Minkälaiset terveiset tahtoisit 
lähettää hoitamillesi lapsille?
Hauskaa on tunnistaa katukuvassa joi-
takin vanhoja kerholaisia. Vuonna 1985 
kerhoja käyneet ovat tätä nykyä 41- vuo-

tiaita. Toivotan kaikille vuosien varrel-
la kohdatuille kerholaisille iloa ja siuna-
usta ja ajattelen kaikkia lämpivin ja siu-
naavin ajatuksin.

Entäpä terveiset työyhteisölle?
Toivotan voimia ja jaksamista kaikille 
etenkin tänä korona-aikana. Hymyillään 
kun tavataan – ellei naureta!

Mitä aiot tehdä eläkkeellä?
Aion kuulostella kaikessa rauhassa. Mi-
nulla ei ole suuria suunnitelmia. Nyt on 
aikaa nauttia lastenlasten ja muiden lä-
heisten sekä ystävien seurasta.

Aiotko osallistua seurakunnan 
toimintaan myös eläkkeeltä kä-
sin?
Vielä ei kannata sijaiseksi pyytää, mut-
ta katsotaan mitä tulevaisuus tuo tul-
lessaan. Tilaisuuksiin aion kyllä osal-
listua, kunhan koronasta eroon pääsee.

Ketä tahdot kiittää vuosista?
Tahdon kiittää perhettäni ja miestäni 
Joukoa. Kiitän kaikkia työkavereita ja 
lähiesimiehiä kaikesta tuesta. Lämmin 
kiitos kuuluu ennen kaikkea kaikille per-
heille, jotka ovat mahdollistaneet työni.

lähettäjä Helmi, Saiman sisko? Lähet-
tikö hän onnittelukortin pelkästä ystä-
vyydestä vai oliko hän muutenkin kiin-
nostunut Matista? Kävivätkö sisarukset 
Saima ja Helmi kisaa Matista? Se jää ar-
voitukseksi.

Kortin tervehdysosassa merkkejä on 
sanojen välit mukaan lukien tasan 50. 
Tällaista oli sosiaalinen media sata vuot-
ta sitten. Lähetettiin silloin tällöin ku-
vakortteja. Kirjoitettiin niihin lyhyitä 
”tekstareita”. Se riitti silloin. Riittäisi-
kö nykyäänkin?

• Anttolalainen äiti ja isoäiti
• Lastenohjaaja vuodesta 1985
• Mikkelin seurakunnissa 1991 al-
kaen
• Opiskeli Pieksämäen seurakun-
taopistolla
• ”Hengellinen ulottuvuus tuo si-
sältöä”

Anna-Leena Pöyry

Tunteellinen multimediaviesti  menneisyydestä

”Myös se, että 
Jeesusta saa 
pitää työssä 
esillä, on 
tärkeää.”
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voivat tukea edelleen lapsiaan ja lapsenlap-
siaan oman toimeentulon kustannuksella.

Yhteisvastuukeräyksen toisena valtakun-
nallisena tuotonsaajana toimiva Kirkon diako-
niarahasto kohdentaa 10 prosentin osuuten-

sa keräystuotosta ikäihmisten taloudelliseen 
auttamiseen ja elämänlaadun kohentami-
seen. Avustukset haetaan paikallisseura-
kuntien diakoniatyön kautta, jossa hakijoi-
den avuntarve tunnetaan ja jokainen avun-
tarvitsija kohdataan.

”Tarve on suuri. Viime vuosina meille saa-
puneista avustushakemuksista yli 60-vuo-
tiailta tulleita on ollut joka neljäs ja määrä 
on kasvussa. Ikääntyneiden avustushake-
musten merkittävimmiksi syiksi nousevat 
pienet tulot ja sairaudet”, kertoo avustus-
valmistelija Anita Salonen Kirkon diako-
niarahastosta.

Kohtaamispaikka

Sirkka Jakonen 
vapaaehtoiseksi 
Yhteisvastuun 
keräyspäälliköksi

TEKSTI JA KUVA: Kari Rossi

”On hyvä, että ikäihmisten taloudellinen ahdinko on nostettu esiin. 
Köyhyys aiheuttaa paljon häpeää. On tärkeää, että köyhyyshäpeä 
kohdataan.” Näin tuumii Sirkka Jakonen, joka toimii tänä vuonna 
yhteisvastuukeräyksen vapaaehtoisena keräyspäällikkönä Mikkelissä. 
Jakosen mielestä eriarvoisuus on kasvanut liian suureksi. Eriarvoisuus 
kohdistuu varsinkin ikäihmisiin, joiden tilanne on muutenkin vaikea 
koronan vuoksi.

Yhteiskunta ei ole tasa-arvoinen
Sirkka Jakosen mukaan Yhteisvastuukeräys on muistutus siitä, että yh-
teiskunta ei ole tasa-arvoinen. Kaikilla ei mene hyvin ja siksi 2021 kerä-
ys voi Jakosen mielestä toimia yhteiskunnallisena omantunnon äänenä. 
Hän näkee, että kyseessä on tärkeä osa kirkon toimintaa. Auttamistyön 
idea voi koskettaa niitäkin, joita hengelliset asiat eivät ehkä kiinnosta. 
Yhteisvastuukeräys on Sirkka Jakoselle mahdollisuus vaikuttaa asioihin. 
Keräys on osa kirkon yhteiskuntavastuuta. ”Toivon, että keräyksestä voi-
sivat innostua kaikki eri sektoreiden ja asteiden toimijat.”

Noin vuosi sitten eläkkeelle jääneen Jakosen päivät sujuvat ulkoilun 
ja muiden harrastusten parissa. Myös seurakunnan diakoniatyö on hä-
nelle tärkeää. Kohta eläkkeelle jäämisen jälkeen Jakonen lähti vapaaeh-
toistyöntekijäksi seurakunnan diakonian organisoimaan ruokakassijake-
luun. Pian diakonissa Hannele Salo värväsi hänet myös vuoden 2021 yh-
teisvastuukeräyksen vapaaehtoiseksi keräyspäälliköksi.

Kohtaaminen on tärkeää
Jakonen on nauttinut vapaaehtoistyöntekijän roolista diakonian paris-
sa. Hänen mielestään tärkeää auttamistyössä on ihmisten kohtaaminen. 
Jaettava avustus on tervetullut apu vaikeaan elämänti-lanteeseen, mut-
ta yhtä tärkeää Jakosen mielestä on apua tarvitsevan henkinen tuki.

Monipuolisen koulutuksen saanut Sirkka Jakonen on alun perin dia-
konissa, mutta seurakuntatyössä hän on ollut vain muutamia kuukau-
sia. Suurimman osan työurastaan hän oli hallintotehtävissä. Diakonis-
san koulutusta hän pitää kuitenkin tärkeimpänä antina työuralleen. Se 
antoi hyvän pohjan muihinkin tehtäviin.

Ennen eläkkeelle jäämistään Jakonen toimi Itä-Suomen aluehallinto-
viraston ylijohtajana 2017-2020 ja vastuualueen johtajana tätä ennen.  
Se oli hänelle näköalapaikka, jonka kautta pääsi näkemään, millainen 
on ihmisen osa yhteiskunnassa. Hallintotehtävien myötä Jakonen pää-
si mukaan myös kirkon diakoniatyön verkostoihin.

Digitaitojen  
valmennusta

Ikäihmiset ovat täysi-
valtaisia kansalaisia

TEKSTI: Taru Rantalainen, diakoni

Kaiken ne sinne nettiin vievät. Siis in-
ternetiin. Sieltä löytyvät nykyään ter-
veystiedot ja reseptien uusimiset, pank-
kiasiat, ajanvaraukset ja ilmoittautumi-
set. Televisio-ohjelmistakin voisi siellä 
katsoa haluamaansa aikaan valitseman-
sa. Nyt korona-aikaan kansalaisopiston 
ryhmät ja seurakunnan jumalanpalve-
lukset ovat myös sinne siirtyneet. 

 Entäs sitten, jos ei koskaan ole käyt-
tänyt tietokonetta, tablettia tai älypu-
helinta? Jos rahavarat tai osaaminen ei 
riitä sellaisen hankkimiseen? Mitä, jos ei 
sellaiseen maailmaan halua kuulua mu-
kaan? Jos asiat vielä hoituvat muutenkin? 

 Valitettavan monen asian hoitami-
sesta vain on tullut vaikeaa ilman ne-
tinkäyttömahdollisuutta. Erityisesti 

ikäihmiset ovat näiden haasteiden edes-
sä. Varsinkin, jos ei lähipiiristä löydy ke-
tään opastamaan. 

 Vuoden 2021 Yhteisvastuukeräys pu-
reutuu myös tähän aihealueeseen. Seura-
kuntaopiston kokoama kansanopistover-
kosto tulee toteuttamaan yhteisvastuu-
varoilla ikäihmisille maksuttomia talou-
denhallinnan koulutuksia sekä digitaitojen 
valmennusta vuodesta 2022 alkaen. 

 Täällä seurakunnassa pohdimme, mi-
ten voisimme olla antamassa digiopas-
tusta. Ehkä omat rahkeemme eivät sii-
hen riitä, mutta yhdessä muiden toimi-
joiden kanssa tätäkin saraa haluamme 
olla parantamassa. Jotta yhä harvempi 
jäisi osattomaksi esimerkiksi verkkokir-
koistamme ja muista tapahtumistam-
me, joita kohti maailma muutoksineen 
vain tuntuu olevan matkalla.

TEKSTI: Veikko Hiiri

Mikkeliläinen Keijo on juuri täyttä-
nyt 80. Hän on ollut leskenä jo neljän-
nesvuosisadan. ”Onneksi minua autte-
lee kodinhoitajana eräs rouva”, toteaa 
Keijo. Rouva siivoaa ja tarkastaa onko 
kaapissa terveellistä syötävää. ”Näin 
invalidina ilman apua ei pärjäisi. Hän 
opetti minulle mikroaaltouunin käytön 
ja nyt voinkin tehdä sillä aamupuurot. 
Herkkua, varsinkin, kun laittaa hedel-
mäpommi-jogurtin mausteeksi”, nau-
rahtaa Keijo. 

Vanhan ihmisen oleminen on kipu-
jen ja särkyjen kanssa elämistä. On-
neksi Keijo hallitsee kohtuullisen hy-
vin tietokoneen käytön. Hän tilaa net-
tiapteekista särkylääkkeet. Mutta jos-
kus tietokone takkuilee, eikä apua ole 

lähellä. Sormet ovat jo sen verran jäy-
kät, että älykännynkin käyttäminen on 
aika vaikeaa. Olisipa teknistä tukea sil-
loin, kun haluaisi vaikka laatia teksta-
rin tai lähettää naapurin koirasta ku-
van tuttavalle. 

Keijo pystyy itse käymään kaupassa 
omalla invalidiautolla. Mutta onpa sii-
näkin omat pulmassa. Kovilla pakkasil-
la auton akku hyytyi, masiina ei enää 
käynnisty. Akku pitäisi tuoda sisälle 
lämpimään latauslaitteeseen. Eihän se 
onnistu omin voimin. Siihenkin tarvit-
taisi apua. Osaamista kyllä Keijolta löy-
tyy, onhan hän ollut sekä putkimiehenä 
että luokkahitsarina nuorena miehenä.

Yksin eläminen on vanhukselle han-
kalaa, mutta arkkiatri Risto Pelkonen 
sanoo, että omassa kodissa asuminen 
on kuitenkin paras vaihtoehto. Siinä voi 

Vuoden 2021 
Yhteisvastuu -
-keräys alkaa 
7.2.2021. 

VÄHÄVARAISET VANHUKSET OVAT 
usein tilanteessa, jossa vaikeudet kasaan-
tuvat. Köyhyys aiheuttaa helposti tervey-
dellisiä ongelmia, sosiaalista eristäytymis-
tä, yksinäisyyttä ja digisyrjäytymistä.

Eläkeiän köyhyyden merkittäviä tekijöitä 
voivat olla työelämän ulkopuolelle jäämi-
nen, kotiäitiys, työkyvyttömyys, pitkäaikais-
työttömyys, pienipalkkaisuus, sairaudet – 
tai näiden kaikkien yhdistelmä. Listalle kuu-
luvat myös kallis asuminen, peritty huono-
osaisuus, mielenterveyden ongelmat sekä 
monet yllättävät tekijät.

Apua seurakunnan  
diakoniatyön kautta
Kunkin seurakunnan keräystuotosta 20 pro-
senttia jää käytettäväksi ikäihmisten ah-
dingon helpottamiseen oman seurakun-
nan alueella.

Vuonna 2019 seurakuntien diakoniavas-
taanotoilla tavattiin yli 150 000 yli 70-vuo-
tiasta, joka muodostaa kuitenkin vain reip-
paan kymmenesosan kaikista kohtaamisis-
ta. Diakoniatyöntekijöiden kokemus onkin, 
että ikääntyneet turvautuvat apuun vasta 
siinä vaiheessa, kun tilanne on mennyt jo 
todella huonoksi. Juuri eläkkeelle jääneet 

Yhteisvastuu-
keräys 
pureutuu 
ikäihmisten 
taloudelliseen 
ahdinkoon
Vuoden 2021 Yhteisvastuukeräyksen 
tuotolla autetaan taloudellisissa 
vaikeuksissa olevia ikäihmisiä niin 
Suomessa kuin kehittyvien maiden 
kriisialueilla. 

”Elämässä tulee eteen sairauksia, 
työttömyyttä ja yllättäviä 

elämänkäänteitä. Tämä saattaa suistaa 
velkakierteeseen. Otettuja lainoja 

on vaikea hoitaa, jos työura katkeaa 
ennenaikaisesti”, sanoo keräyksen esimies, 

piispa Matti Repo.

Arkkiatri Pelkonen toivoo, että vanhuksia 
tuetaan arjessa.

Yhteisvastuukeräys alkaa sunnuntaina 7.2. Mikkelin tuomiokirkon jumalan-
palveluksella, joka striimataan nettiin. Keräysaika on koko vuoden. Mikkelin 
seurakunnan diakoniatyö toteuttaa some-kampanjoita tekemällä videoita ja 
postauksia YouTubeen, Facebookiin ja Instagramiin. Lisätietoa seurakunnan 
verkkosivuilta.

Mikkelissä autamme köyhiä vanhuksia tuomiokirkkoseurakunnan diakonia-
työn kautta. Lisäksi haastamme  jokaista torjumaan ikäihmisten yksinäisyyttä. 
Mikkelissä ei tänä keväänä suoriteta ovelta ovelle- lipaskeräystä. Toivomme 
lahjoituksia tilisiirron, MobilePay:n ja nettilahjoituksen kautta. Valitse sopiva 
lahjoitustapa ja anna iäkkäälle lähimmäiselle parempi elämä.

MobilePay numero: 52622,  
Seurakunnan nettilahjoitussivu: yhteisvastuu.fi/mikkelituomio 
Tilisiirtolomake ja viitenumerot löytyvät tämän lehden erillis-
liitteestä 

Juha Valkeajoki

Mikko Käkelä

turvallisesti hoidella askareita, kunhan 
saisi apua tarvittaessa. ”Ikäihmisen tu-
lee voida osallistua päätöksen tekoon ja 
yhteiskunnan toimintaan tasavertaise-
na”, toteaa Pelkonen. 

Kaukana tarve  
on vieläkin suurempi 
Yhteisvastuukeräys näkee tärkeäksi tukea 
avun tarpeessa olevia niin Suomessa kuin 
maailmalla. Tuotosta yli puolet, 60 pro-
senttia, ohjataan kehittyviin maihin Kirkon 
Ulkomaanavun katastrofirahaston kautta.

”Kun Yhteisvastuukeräys perustettiin 
50-luvun vaihteessa, se auttoi sodan tu-
hoista ja katovuosista kärsineitä suoma-
laisia. Kun hyvinvointi Suomessa vahvis-
tui ja tietoisuutemme maailman hädästä 
samaan aikaan kasvoi, on vuodesta 1963 
alkaen tuettu myös kansainvälistä diako-

niaa”, toteaa keräysjohtaja Tapio Pajunen 
Kirkkopalveluista.

Maailman katastrofialueilla Yhteisvastuu-
keräyksen 2021 tuotolla tuetaan arvokkaan 
vanhuuden mahdollistamista auttamalla 
katastrofien ja konfliktien aiheuttamissa 
hätätilanteissa hauraimpia yhteisöjä, van-
huksia ja perheitä. Apua ohjataan tarpeen 
mukaan yli kymmeneen maahan. Osa yh-
teisvastuuvaroista käytetään pikaiseen krii-
siapuun, esimerkkinä taannoisen Beirutin 
sataman räjähdyksen uhreille ohjattu väli-
tön apu. Valtaosa käytetään pitkävaikuttei-
seen kehitysyhteistyöhön.

Istockphoto
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Tuomiokirkossa pidettiin vauvakirkko 
sunnuntaina 10. tammikuuta. 
Mukana toimittamassa olivat pappien 
ja kanttoreiden lisäksi lapset ja 
lastenohjaajat. 

Livenä tai verkossa 
– Jumalan kansan juhla kuitenkin 

TEKSTI: Hanne Keijonen,  
vs. aluekappalainen 
KUVAT: Veikko Hiiri

JOKAISELLA MEILLÄ ON OMAT syym-
me osallistua jumalanpalvelukseen. Me-
nemällä kirkkoon tai osallistumalla vaik-
ka kotisohvalta netin välityksellä ken-
ties haluamme kiittää, olla hoidettavana, 
saada elämän eväitä ja voimaa Sanasta 
ja monipuolisesta jumalanpalvelusmu-
siikista. Sanotaan, että jumalanpalve-
lus on seurakuntaelämän keskus, kaikki 
toiminta lähtee alttarilta, sieltä se saa 
innoituksensa ja sinne se palaa takai-
sin. Se on totta.

Moni sai iloa, virtaa ja siunausta 
Mielessäni on tästä hienona esimerkki-
nä Tuomiokirkossa useamman työalan, 
parin pienen seurakuntalaisen ja koto-
na osallistuneen seurakunnan kanssa 
yhteistyössä toteutettu vauvakirkko. 
Siitä moni sai iloa, virtaa ja siunaus-
ta elämään olipa sitten minkä ikäinen 
tahansa, perheellinen tai perheetön, 
seurakuntalainen tai työntekijä. Vau-
vakirkosta käsin lähdimme kukin ta-
hoillemme työhön, päivähoitoon, kou-
luun ja vapaa-aikaa viettämään. Muis-
tot yhdessä koetusta matkasta, hoita-
vat siunauksen sanat, sävelet ja liikkeet, 
niistä voi tulevien päivien mittaan am-
mentaa ja seuraavaan jumalanpalveluk-
seen voi taas tuoda kaiken uuden mat-
kaan tarttuneen, ilot ja surut, omat ja 
lähimmäisten.

Vauvakirkko tuntui erityisen hyvältä, 
sitä oli mukava valmistella ja toteuttaa. 
Edellisestä striimatusta perhekirkosta 
oli pitkä aika, tuntui tärkeältä vastata 
nyt juuri kaikkein pienimpien seura-
kuntalaisten ja heidän perheidensä tar-
peisiin. Ja se mikä toimii lapsille, toimii 
myös vanhemmille. Mielestäni onnistu-
misemme oli erityisesti yhdessä teke-
misen ansiota. Jokainen antoi lahjansa 
ja ideansa käyttöön jo suunnitteluvai-
heessa. ”Meillä oli jo suunnittelussa in-

nostunut porukka.”  

Mun ei tarvitse tässä olla yksin
Mukana olleet lapset viihtyivät ja tuli-
sivat mielellään mukaan jumalanpalve-
lukseen ja sen tehtäviin uudestaankin. 
Kastelehtien laittaminen oli tärkeä vas-
tuutehtävä, vastuunkantaja kommentoi: 
”Oli ihana laittaa ne kastelehdet.” Hän 
osallistuu mielellään jumalanpalveluk-
sen tehtäviin uudestaankin. 

Tekstinlukija oli todella paneutunut 
tehtäväänsä ja saikin palautetta: ”Mah-
tavaa tekstin lukemista, vaikea teksti 
melkein ulkoa.” Lukija kertoo aluksi vä-
hän jännittäneensä striimausta, mut-
ta jännitys raukesi harjoittelun alet-
tua. Tekstinlukijakin piti merkityksel-
lisenä yhdessä tekemistä: ”Se oli kyllä 
huojentavaa, kun toinen tyttö ja aikui-
sia tuli siihen eteen kans, ja tajusin, että 
mun ei tarvitse olla yksin. Kynttilöiden 
sytyttäminen ja  vauvanukkien kanssa 
tanssiminen oli hauskaa. Oli kiva olla 
mukana.”

Puheet tulivat lähelle  
lapsiperheiden arkea
Ei sovi unohtaa, että jumalanpalvelus 
on seurakunnan yhteinen juhla eli tär-
keintä tietenkin on yhdessäolo ja hoi-
tuminen Jumalan lähellä. Striimatuissa 
jumalanpalveluksissa yhdessäolomme 
on erilaista, siunauksen ja sanoman vä-
littäminen on tavoitteena vähän toisella 

tavalla. Saadun palautteen perusteella 
onnistuimme välittämään hyvän tun-
nelman ja tavoittamaan kohderyhmää. 
”Kaunista musisointia, heleitä lauluää-
niä ja oli hieno idea ottaa mukaan lapsia 
vauvanukkien kera.” ”Papin puheet tu-
livat lähelle lapsiperheiden arkea. Vau-
vakirja oli hyvä elementti, samoin liik-
keet lauluihin ja rukouksiin.” ”Kirkko 
oli rento, kestoltaan hyvän mittainen.” 

Kiitos kaikille, niin paikan päällä kuin 
ruudun äärellä, mukana olleille! Vauva-
kirkkoon voi edelleen osallistua seura-
kunnan YouTube-kanavalla: youtu.be/
P1RF7qT8-Vg

Ps. Tuomiokirkon kastepuussa olevat 
kastelehdet voi hakea kirkon aukiolo-
aikoina. Aikoja voi tiedustella päivys-
tävältä suntiolta. 

TEKSTI: Osmo Luukkonen, hallintopastori 

KIRKOLLISET TOIMITUKSET, joiksi sanotaan kastetta, avioliittoon vihkimis-
tä ja hautaan siunaamista, näkyvät pappien kalentereissa yhä edelleen merkit-
tävissä määrin. Vaikka toimitukset ulkoisesti ovat hieman muuttuneetkin, ydin 
on yhä sama. Moni kotikaste on vaihtunut avarampiin kirkkotiloihin. Jumalan 
armoa jaetaan sakramentissa yhä edelleen, kun uusia kirkon jäseniä kastetaan 
Jumalan perheväen joukkoon. Kaiken ikäisiä kihlapareja vihitään avioon Juma-
lan läsnäoloa perheen elämään rukoillen. 

Kristus on läsnä toimituksissa
Kun elämämme päättyy, Jumala on erityisesti läsnä siinä hetkessä. Koska hä-
nen armonsa ja rakkautensa on kantanut elämässä ja tuo sama armo kantaa 
edelleen kuolemassakin. Ehtoollisen sakramenttia on se osa Jumalan armoa, 
jota yhteisesti eniten kaipaamme. Kristuksen läsnäolo leivässä ja viinissä nii-
tä ikävöimme. Uskon ja toivon edelleen, että löydämme yhteisesti hyväksy-
tyn keinon saada jakaa ja vastaanottaa Kristuksen ruumis ja veri syntiemme 
anteeksiantamukseksi. 

Kotikaste on skandinaavinen tapa
Kasteet ovat korona ajassa palanneet sinne, missä oikeastaan muu maailma 
uudet kirkon jäsenet ottavat yhteyteensä yhä edelleen - kasteet toimitetaan 
pääasiassa kirkoissa. Kotikaste sen sijaan on hyvin skandinaavinen tai jopa suo-
malainen käytäntö. Korona-ajan vaatimukset täyttävä avara tila löytyy kirkos-
ta. Ehkäpä tässä tapauksessa, symbolisesti ajatellen, kaste on löytänyt takai-
sin Jumalan syliin. Vanhaa ajatusta noudattaen voisi sanoa, että ihminen löy-
tää tiensä kasteen kautta kirkkoon tai Jumalan luo. 

Ulkotiloissa kohtaamme Jumalan luonnossa
Kesähäissä on luonnon voimia uhmatenkin järjestetty juhlia vihkimisineen ul-
kotiloissa. Ehkä tässä toteutuu sovelletusti laulun sanat: ”Metsä kirkkoni olla 
saa.” Aivan varmasti luonnon kauneudessa kohtaamme Jumalan ja samalla on 
myös turvallisuus helpompi taata.

Oman läheisen siunaamisessa viimeiselle matkalle voidaan turvautua siu-
naukseen haudalla, jolloin tila sinänsä ei luo rajoitteita. Haudalla laulaminen-
kin on turvallisempaa kuin sisätiloissa. Virsikirjojen puuttuminenkaan ei enää 
välttämättä haittaa, sillä virsikirja löytyy sieltä, mistä niin moni muu asia tänä 
päivänä. Nimittäin netistä ja siksi myös omasta älykännykästä. Kaikilla näillä 
asioilla noudatamme terveydenhuollon ohjeita.

Juhlan voi välittää vaikka videona
Kaikkia läheisiä ei rajoitusaikana voida ottaa sisätiloihin. Ulkotilaisuuksissa voi-
kin pitää enemmän turvavälejä. On mahdollista, jos yhteisesti sovitaan, että 
toimitus lähetetään videopuheluna etänä osallistuville. Tilaisuuden voi myös 
videoida tai äänittää ja lähettää jälkikäteen vaikka sähköpostissa läheisille. 

Onhan niinkin, että jumalanpalveluksetkin näkyvät joka sunnuntai seurakun-
nan nettisivuilta lähes jokaisessa kodissa. Voidaan sanoa, että kirkko toteut-
taa hyvin pitkälle sen pääasiallista tehtäväänsä julistaa Jumalan sanaa ja välit-
tää Jumalan rakkautta ja armoa sakramenttien välityksellä. 

”Meillä oli jo 
suunnittelussa 
innostunut 
porukka.”  

”Kynttilöiden 
sytyttäminen ja 
vauvanukkien 
kanssa 
tanssiminen oli 
hauskaa. Oli kiva 
olla mukana.”

Lasten kanssa voi kotona tehdä 
vauvakirkon esimerkin perässä liikeitä ja 
leikkejä. 

Kirkolliset  
toimi tukset  
jatkuvat korona-
aikaankin
Jouluahan ei ollutkaan peruttu! 
Eivätkä peruttuja ole olleet 
seurakunnan kirkolliset 
toimituksetkaan. Juhlat toteutetaan 
joustavasti.
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”Olet vain oma itsesi  
ja se riittää”
VÄLIPALATREFFEILLE KOKOONTUU vanhempia lapsineen yhteisen 
tekemisen äärelle. Lapset voivat leikkiä yhdessä, saada aikuisen huomi-
ota sekä kokemuksen yhteisestä tekemisestä ja ruokailuhetkestä. Van-
hemmat saavat toisistaan vertaistukea arkeen. 

Jaetut kokemuksen ovat kullanarvoisia
Tunnelma välipalatreffeillä on rento. Rosa Karsikko sanoo, että vapaa-
ehtoisena vanhempana toimiminen on ollut mukavaa! Tuntuu, että täs-
tä saa enemmän itselleen kuin antaa muille. Suosittelen jokaiselle vä-
hänkään välipalatreffejä harkitsevalle tulemaan paikanpäälle. Joka ker-
ran jälkeen on niin aikuisilla kuin lapsillakin hyvä mieli!

Vertaisuusvanhemmuudessa jakautuvat vinkit niin kokkauksesta, re-
septeistä kuin arjen hallinnasta ruuhkavuosien keskellä. Nämä jaetut ko-
kemuksen hippuset ovat kullanarvoisia, kun perheessä on eri-ikäisiä ja eri-
laisia tarpeita omaavia lapsia. Kotona nämä treffeillä saadut vinkit ja kuul-
lut kokemukset nostavat hymyn huulille ja saavat jaksamaan kummasti.

Vertaistukivanhemmuus ei ole taakka
Vapaaehtoiseksi lähtemistä suosittelen myös, tämä ei ole missään vai-
heessa tuntunut taakalta. Vapaaehtoisuus vertaistukivanhempana antaa 
ehkä mukavimman mahdollisuuden tehdä vapaaehtoistyötä. Olet vain 
oma itsesi ja se riittää. Saavut paikalle ja suunnittelet muiden vanhempi-
en kanssa etukäteen syömiset ja leipomiset. Mikä sen mukavampaa kuin 
päättää, olisiko ensi kerralla vuoro leipoa pullaa vai väkertää pikkupitsoja.

Välipalatreffit lapsiperheiden kohtaamispaikka on Kopassa perjantai-
sin klo 14-16.30. Ilmoittautuminen treffeille saman viikon torstaihin klo 
12 mennessä. Ilmoittautumislinkki ja lisätietoja toiminnasta sekä vapaa-
ehtoisena toimisesta Facebookissa Hyvä teko tarttuu tai Paula Gynthe-
rille. Toiminta käynnistyy ensi tilassa alueellisten kokoontumisohjeistus-
ten sen salliessa. Seuraathan ilmoittelua.

Osallistumismahdollisuuksia kevät 2021 
• 26.1. klo 17-20 pilkin valmistus kirkonmäen seurakuntakodilla, Etelä-
Savon kalastuksenohjaaja Aki Hirvonen 
• 4.2. klo 18-19 tutustuminen Ursan tähtitornille 
• 9.2. klo 17-20 madepilkkiretki (Lisätietoja lähempänä) 
• 14.2. taidepäivä Susiniemen leirikeskuksessa noin klo 11-17 (Lisätie-
toja lähempänä)
• Kädentaitoja sydämellä klo 17-20 seurakuntakeskuksen aulakahviossa
• 16.2. virkkaus + sytomyssyn ompelu, Maija-Liisa Rautio 
• 10.3. neulominen + sytomyssyn ompelu, Marja Holm 
• 21.4. T-paidan solmuvärjäys, Maija-Liisa Rautio 
• 22.5. lauantaina klo 10-14 mekon ompelu (omat kankaat), Maija-Lii-
sa Rautio

Lisätietoa ja ilmoittautuminen: 
sari.leppanen@evl.fi, 0400 143289
paula.gynther@evl.fi, 0400 143425
tai tapahtuman yhteydessä mainitulle srk:n työntekijälle

Yhteisessä 
veneessä
Kasvatuksen työalajohtaja Ville 
Kämäräinen on ollut Mikkelin 
kirkolliskokousedustaja syksystä 
2020. Työskentelyn tämänhetkisenä 
tuntona on ollut halu ja pyrkimys 
yhteiseen näkemykseen ja päämäärään 
kokonaiskirkkoa kehitettäessä.

TEKSTI JA KUVA: Ville Kämäräinen

HYVIN PALJON KÄYTETTY metafo-
ra kirkosta on yhteisessä veneessä olo. 
Tämän kielikuvan todellisuus on auen-
nut minulle entistä vahvemmin viimei-
sen vuoden aikana, kun sain luottamuk-
sen toimia kirkolliskokousedustajana. 
Itse pääsin heti niin sanottuun syvään 
päähän lakivaliokunnan jäseneksi kes-
kelle kirkkolainsäädännön kokonais-
remonttia. 

Kirkon jäseniin ja reiluun sataan kir-
kolliskokousedustajaan mahtuu niin 
laaja kirjo erilaisin silmälasein elämää 
ja kirkon todellisuutta katsovia ihmisiä 
kuin voi kuvitella. Olen huomannut jo 
tämän tuottavan tilanteita, joissa tun-
tuu, että yhteistä suuntaa on etsittävä 
lujastikin, mutta sitäkin enemmän se on 
herättänyt minussa suurta arvostusta 
koko instituutiota kohtaan.

Mielipiteiden haastaminen on 
haastavaa
Koen, että tämän ajan henkeen kuuluu 
vahvasti omanmielisten kanssa sitou-
tuminen tai nykytermein kuplautumi-
nen. On helppoa ja monella tapaa turval-

lista jakaa omaa todellisuutta samalla 
tavalla ajattelevien kanssa. Paljon hel-
pompaa minullekin olisi puhista ihmis-
oikeuksista ja tasa-arvosta samalla ta-
valla ajattelevien kanssa kuin niiden 
kanssa, joiden ajattelu lähtee jostain 
erilaisesta pohjakäsityksestä. Mielipi-
teiden haastaminen yleisessä keskus-
telussa on muuttunut sosiaalisen me-
dian myötä yhä raaemmaksi, ihmiseen 
menevämmäksi ja halu jopa ymmärtää 
toisinajattelevaa väärin on kasvanut.

Mainitsemani arvostukseni kasvu kirk-
koa kohtaan liittyy edellä mainittuun. 
Puheet istuntosalissa ja muissa työs-
kentelyissä voivat olla koviakin. Puhut-
taessa kirkon opista ja sen tulkinnasta 
ollaan niin ”iholla” ja periksiantamat-
tomien tulkintojen äärellä, että tilan-

Sanan talvipäivien viesti: Olet turvassa!

teissa voidaan uida kovinkin etäällä yh-
teisestä kirkkoveneestä.

Halu ymmärtää toisia on vahva
Kaikesta huolimatta kirkolliskokousvii-
kot näyttäytyvät minulle tahtona tois-
ten kunnioitukseen, haluna löytää yh-
teistä suuntaa, mennä eteenpäin, säi-
lyä yhdessä kirkkona ja yhteisönä eri-
laisianakin ihmisinä. Veneen vieressä 
uijat nostetaan takaisin. Tuo tahtoti-
la luo turvallisuutta käydä vaikeitakin 
asioita läpi, vaikkakin joskus hitaasti. 
Tästä konkretiaa on kirkolliskokous-
viikkoja leimaava kohtelias ja sydämel-
linen tunnelma, joka myös ruokailuissa, 
käytävillä ja vapaa-aikaa hallitsee. Halu 
tutustua ja ymmärtää toisia on vahva.

Minulle tämä lyhyt matka kirkollis-
kokouksessa on tuottanut uskoa kirk-
koon ja sen jäseniin. Tämän päivän no-
peajänteiseen elämään tuo tarvittavaa 
tukea ja turvaa kirkon kaltaiset ajatto-
mat instituutiot. Evankelisluterilaisen 
kirkon pyrkimys demokraattiseen pää-
töksentekoon ja usko ihmisten omaan 
kykyyn määritellä oikeaa ja väärää on 
juuri sitä mitä meidän täytyy vahvis-
taa ja korostaa.

Rosa Karsikko

Vapaaehtoisessa työssä

”Eri tilanteissa 
voidaan uida 
kovinkin etäällä 
yhteisestä 
kirkkoveneestä.”

TEKSTI: Mari Parkkinen ja  
Markku Leminen
KUVAT:  Jani Laukkanen

SANAN TALVIPÄIVÄT KUTSUVAT 
TEEMALLA ”OLET TURVASSA”.  MIK-
KELIN TUOMIOKIRKOSSA JA SEU-
RAKUNTAKESKUKSESSA ON TAR-
JOLLA PUHETTA JA MUSIIKKIA MO-
NISSA TILAISUUKSISSA VIIKONLO-
PUN 12.-14. HELMIKUUTA AIKANA.

Sanan talvipäivät on tuomiokirkkoseu-
rakunnan ja Kansan Raamattuseuran 

yhteistyötapahtuma. Kansan Raamat-
tuseurasta talvipäivillä ovat mukana, 
kouluttaja-evankelista Jaakko Pirtti-
aho sekä musiikkievankelistat Minna 
ja Jussi Pyysalo.

Jaakko Pirttiaho on aiemmin toiminut 
poliisina. Monien rankkojen elämänvai-
heiden jälkeen hän joutui jättämään po-
liisin tehtävät ja toimii nykyisin kokopäi-
väisenä ilosanoman julistajana. 

– Tahdon kertoa Kristuksen rakkau-
desta ahdistuneille, särkyneille ja häpe-
än kahlitsemille, hän toteaa. Jaakolla on 
talvipäivillä raamattutunti, sunnuntain 

messun saarna sekä puheita muissa ti-
laisuuksissa.

Minna ja Jussi Pyysalon iloinen mu-
siikki tempaa mukaansa kaikenikäisiä 
ja -oloisia. Pyysalot viihtyvät niin kou-
luissa, kirkoissa kuin konserttisaleissa-
kin. Minna laulaa sekä laulattaa ja Jus-
si säestää. Perjantai-illan konsertti on 
suunnattu erityisesti pariskunnille ja 
lauantai-iltapäivän konserttiin kutsutaan 
kaikkia. Pyysalojen musiikkia kuullaan 
myös lauantai-illan tilaisuudessa, jossa 
mukana monen muun ohella on helmi-
kuussa työnsä aloittava tuomiorovasti 

Arja Huuskonen.
Lisäksi lauantaiaamupäivällä on mah-

dollista tavata nokipannukahveilla, Mik-
kelin keskustassa, kirkkopuistossa. Vii-
konlopun tapahtuma päättyy iltatilai-
suuteen ”Turvassa tulevinakin päivinä” 
Otavan seurakuntatalolla.  Tapahtuman 
toteutuminen riippuu koronatilanteesta. 
Asiasta tiedotetaan lähempänä.

Lisätietoja: 
Mari Parkkinen, puh. 0400 143294, mari.
parkkinen@evl.fi, Markku Leminen, puh. 
0440 212022, markkuj.leminen@gmail.com

• Naimisissa ja kaksi lasta 
• Vuodesta 2000 ollut seurakun-
nassa töissä nuoristyönohjaajana, 
sittemmin nuorisotyön- ja kasva-
tuksen työalajohtajana 
• Kirkolliskokousedustaja vuodesta 
2020, lakivaliokunnan jäsen 
• Harrastuksiin kuuluu liikunta, mu-
siikki ja metsäpuuhat 
• Haluan vaikuttaa kirkkoon ja seu-
rakunnan kehittämiseen, että se py-
syisi ajassa kiinni ja säilyisi ihmisil-
le tärkeänä tukiverkkona niin arjen 
kuin elämää suurempien  asioiden 
keskellä.  

Ville Kämäräinen

Jaakko Pirttiaho ja Minna ja Jussi Pyysalo 
ovat mukana Sanan talvipäivillä.
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Anttola 
JUMALANPALVELUKSET 
kirkossa klo 10 ellei toisin 
mainita

Su 7.2. Messu
Su 14.2. Messu
Su 21.2. klo 17 Messu
Su 28.2. Messu
Su 7.3. Ei jumalanpalvelusta – 
tuomiokirkossa uuden kirkkoherran 
virkaan asettaminen  
Su 14.3. Messu
Su 21.3. klo 17 Messu

Yhdessä Ruokailemaan 
Kaikille avoin ruokailu joka maanan-
tai klo 12 seurakuntatalolla. Tarjolla 
keittoa. Tilaisuuden alussa lyhyt 
hartaus. Vapaaehtoinen maksu 1€. 
Tiedustelut 0400 143451

Haukivuori
JUMALANPALVELUKSET 

Su 7.2. klo 17 Perhekirkko 
kirkossa, Liukkonen, Tirronen, 
Strömberg
Su 14.2. klo 10 Messu kirkossa
Su 21.2. klo 10 Messu kirkossa
Su 28.2. klo 10 Messu kirkossa
Su 7.3. Ei jumalanpalvelusta – 
tuomiokirkossa uuden kirkkoher-
ran virkaanasettaminen
Su 14.3. Messu kirkossa
Su 21.3. Sanajumalanpalvelus 
kirkossa. 

Käytä kirkkokyytiä! Kyyti lähtee 
apteekin edestä puolituntia 
ennen jumalanpalvelusta. Reitti; 
Apteekki-Koulutie-Pirttitie-Kapea-
selkä-kirkko.

Rukoustanssista ilo ja voimaa
Ti 9.2. klo 17. Mukaan pääsee 
ja lisätietoa antaa ohjaaja Aira 
Kaun p. 040 7363617 (ti 23.2, 9.3. 
23.3.)

Miehet ja naiset
Ma 15.2. Klo 17 seurakunta-
talossa, Miesten raamattu- ja 
keskustelupiiri, Naiset löytö-
retkellä Raamattuun. Tied. Ahti 
Kohvakka p. 0400 155172 ja 
Helena Hotti p. 0440 255995 
(seuraavat kerrat ma 1.3. ja 15.3.)

Muita tapahtumia
Reissu-Ellu Apajassa ja avoimet 
ovet, diakoni Maria Vasamaa 
tavoitettavissa 15.2. ja 22.3. klo 
10-12.30

Lähetys
Ke 3.2. klo 13 Asemankylän 
lähetyspiiri. Jorma Hannula p. 050 
5186061 (ke 17.2., 3.3. ja 17.3.)

Lähetyksen kirpputori Apaja 
torin laidalla, entisen kukkakau-
pan tiloissa. os. Keskustie 69. 
Avoinna to klo 10-13 ja la klo 
9-12. Muutoksista ilmoitetaan 
mm. Haukivuoren seudussa ja 
kotisivuillamme. Apajan tiloissa 
mahdollisuus tavata sovitusti 
myös diakoni tai aluepappi.    

Ristiina
JUMALANPALVELUKSET 
Kirkossa klo 10 ellei toisin 
mainita, jumalanpalveluksissa 
vietetään ehtoollista koronarajoi-
tusten niin salliessa.

Su 7.2. Sanajumalanpalvelus, 
yhteisvastuukeräyksen avaus. Keijo-
nen, Kälviä
Su 14.2. Sanajumalanpalvelus. 
Martikainen, Karjalainen

Su 21.2. Sanajumalanpalvelus
Su 28.2. klo 17 Sanajumalanpalve-
lus, Keijonen, Kälviä
Su 7.3. Ei jumalanpalvelusta- 
tuomiokirkossa uuden kirkkoherran 
virkaan asettaminen 
Su 14.3. Sanajumalanpalvelus ja 
lähetyspyhä. Keijonen, Kemppinen
Su 21.3. klo 15 Perhekirkko. Keijo-
nen, Kälviä

Musiikki
Su 21.3. klo 17 Kauneimmat 
hengelliset laulut kirkossa, kolehti 
Yhteisvastuulle

Miehet
Miestenpiiri joka kk:n 1. su jumalan-
palveluksen jälk. srk-keskuksessa. 
Tied. 0400 162 768

Ristimäki
JUMALANPALVELUKSET JA 
HARTAUDET
Tuomiokirkossa klo 10 ellei toisin 
mainita

Su 7.2. Messu
Su 14.2. Messu. Kansan Raamattu-
seuran kirkkopyhä. Saarna: Jaakko 
Pirttiaho, Asante-lauluryhmä
Su 21.1. Messu
Su 28.2. Messu
Su 7.3. Messu. Kirkkoherra Arja 
Huuskosen virkaanasettaminen. 
Piispa Seppo Häkkinen lit., Arja 
Huuskonen saarna, kanttorit. Kirk-
kokahvit ulkona. Tulojuhla kirkossa 
klo 12.30. Jumalanpalvelus ja 
tulojuhla lähetetään seurakunnan 
YouTube-kanavalla
Su 14.3. Messu
Su 21.3. Riparimessu

Päivähartaudet 
tuomiokirkossa keskiviikkoisin klo 
12

Konsertit tuomiokirkossa
La 13.3. klo 18 Luomakunnan 
lauluja, Jaakko Löytty ja Selloduo 
Varonen. Vapaa pääsy, kolehti srk:n 
musiikkityölle

Messi-yhteisö
Su 21.2. klo 17 Messi-messu 
tuomiokirkossa

Su 21.3. klo 17 Messi-messu 
Lähemäen srk-talossa, Petteri 
Kilpeläinen s.

Raamattupiiri
Lehmuskylän raamattupiiri kahvila 
Tukipilarissa joka toinen ke 10.2. 
alkaen klo 18-19.30

Lähemäki
Su 7.2. klo 12 Venäläinen iltapäivä 
srk-talossa, keittolounas, ohjelmaa 
ja kahvit
Su 21.2. klo 15 Legokirkko srk-
talossa, ”Voiko tavaroita olla liian 
paljon?” Kirkkohetki ja tarjoilua.
Su 28.2. klo 15 Turvallinen raamat-
tutunti srk-talossa, Mio Kivelä: Mitä 
on transteologia?

Su 14.3. klo 15 Villit vaeltajat 40 
v. srk-talossa Ruokailu, kahvit ja 
seurat. Ruokailua varten ilmoittau-
tuminen Seeralle p. 0440214248 

Savilahti
JUMALANPALVELUKSET  
Pitäjänkirkossa klo 10 ellei toisin 
mainita

Su 7.2. Ei jumalanpalvelusta
Su 14.2. Messu, diakonian vihki-
mys
Su 21.2. Tekstitetty messu. 
Huonokuuloisten kirkkopyhä
Su 28.2. Messu
Su 7.3. Ei jumalanpalvelusta – 
tuomiokirkossa uuden kirkkoher-
ran virkaan asettaminen
Su 14.3. Konfirmaatiomessu, 
Ikonen, Tirronen
Su 21.3. Messu. Taru Kettusen 
lähtösaarna, Kettunen, Kallio. 
Kirkkokahvit Kirkonmäen srk-
talossa

Otava
Su 7.2. klo 15 Perhekirkko Könön 
laavulla, Latupirtintie, opastus 
perille. Kettunen, Husso, Närhi.
Su 14.2. klo 17 Turvassa tulevina-
kin päivinä – KRS:n iltatilaisuus 
Otavan srk-talolla. Jaakko 
Pirttiaho, Tiina Malk, Hanna-Liisa 
Koistinen-Purps, Parkkinen, 
Kettunen
Su 14.3. klo 12 Messu Otavan srk-
talolla, Kettunen, Husso

Suomenniemi  

JUMALANPALVELUKSET 
Kirkossa klo 10 ellei toisin 
mainita

Su 7.2. Messu. Martikainen. 
Kirkkokyyti. Messun jälk. Yhteis-
vastuu-tilaisuus srk-kodissa
Su 14.2. klo 17 Iltamessu srk-
kodissa. Martikainen
Ke 17.2. klo 13 Tuhkakeskiviikon 
hartaus srk-kodissa. Martikainen, 
Kemppinen
Su 21.1. Ei jumalanpalvelusta
Su 28.2. Messu. Keijonen. Kirk-
kokyyti
Su 7.3. Ei jumalanpalvelusta – 
tuomiokirkossa uuden kirkkoher-
ran virkaan asettaminen
Su 14.3. klo 15 Iltamessu ja 
lähetyspyhä srk-kodissa. Keijonen, 
Holm, Kemppinen

Muita tapahtumia
Ti 9.3. klo 18 Naisten ilta srk-
kodissa

Tarinatupa
Tarinatupa on keskustelufoorumi, 
joka kokoontuu kerran kuussa 
seurakuntakodissa seuraavasti 
kello 14: Pe 19.2., To 18.3. sekä to 
15.4. Isäntänä on Matti Wirilan-
der. Tilaisuuksissa kahvitarjoilu.

Haudanhoitosopimus 
kesäksi 2021 
Haudanhoitosopimuksia kesälle 2021 tehdään aina 30.4. 
asti, numerossa 0400 143287 maanantaista torstaihin aa-
mupäivisin tai sähköisesti www.mikkelintuomiokirkkoseu-
rakunta.fi/Info ja asiointi/Hautojen hoito- sivulla olevalla 
lomakkeella. Nettisivuiltamme löytyy lisäksi kuvia, lisätie-
toa kesäkukka- ja perennahoidoista, sekä hoitohinnasto. 

Kesäkukka- ja perennahoitosopimuksen voi tehdä yhden, 
viiden tai kymmenen vuoden ajaksi. Ekologista, kukaton-
ta hoitoa saa nyt yhden sekä myös viiden vuoden ajaksi.

Kukkahoitoon kuuluu keväällä tapahtuva kukkatilan kun-
nostustyö, kukkien istutus ja hoito, hauta-alueen hoito, 
sekä kukkatilan syyskunnostus. Kesäkuun 10 päivän jäl-
keen alkaa kukkien istutus, perennat voidaan istuttaa jo 
aikaisemmin. 

Hoitosopimus koskee vain seurakunnalta tilattuja kukkia 
ja siksi omia lisäkukkia ei haudoille voi kasvukauden aika-
na istuttaa. Kesäkukkahoidossa olevalle haudalle omaiset 
voivat tuoda kasvukauden jälkeen 
syksykukkia tai ennen kasvukau-
den alkua kevätkukkia, jotka sit-
ten poistetaan keväällä hoitotöi-
den alkaessa. 

Viereisestä QR-koodista avau-
tuu haudanhoitotilauslomake.

Hautausmaiden  
kausi- ja kesätöiden 
haku on käynnissä
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan hautausmaat ja puis-
tot työllistävät joka kesä noin 40 aikuista kausityöntekijää 
ja 38 nuorta kesätyöntekijää. 

Hautausmaat tarvitsevat työntekijöitä viheralueiden ja 
hautainhoitorahaston sopimushautojen hoitotehtäviin. 

Hautausmaat ovat Harju, Rouhiala, Kirkonmäki ja Vanha 
Pohjoinen, Anttola, Ristiina, Suomenniemi ja Haukivuori. 
Haku tapahtuu sähköisillä hakulomakkeilla, jotka löytyvät 
osoitteesta: www.mikkelintuomiokirkkoseurakunta.fi./In-
fo-ja-asiointi/Avoimet-tyopaikat

Lisätietoja: Sirpa Jämsä, puh. 0400143310, 
sirpa.jamsa@evl.fi
Haku kausityöhön päättyy 15.3.2021
Kausityön kesto on 5 kk (26.4.2021–3.10.2021)
Haku kesätyöhön päättyy 22.3.2021. Työn kesto n. 1kk. 
Kesätyö on tarkoitettu nuorille 
koululaisille ja opiskelijoille. 
Alaikäraja on 16 vuotta.

Viereisestä QR-koodista pääset 
sähköisille hakulomakkeille.

KUN ELÄMÄ KOETTELEE, ei 
välttämättä ole voimavaroja ha-
kea itse apua tai ottaa selvää oi-
keuksistaan. Seurakunnan dia-
koniatyöntekijät ovat olemassa 
sinua varten ja auttavat eteen-
päin, olipa tarpeesi henkinen, 
hengellinen, aineellinen tai so-
siaalinen. Palvelut ovat luotta-

muksellisia ja maksuttomia ja 
ne on tarkoitettu kaikenikäisil-
le. Älä jää huoliesi kanssa yksin!

Tuomiokirkkoseurakunnan 
kullakin alueella (Anttola, Hau-
kivuori, Ristiina, Ristimäki, Sa-
vilahti, Suomenniemi) on yksi 
tai useampi diakoniatyönteki-
jä. He ovat juuri sinua varten.

Soita tai ota yhteyttä yhtey-
denottolomakkeella, jonka löy-
dät tuomiokirkkoseurakunnan 
kotisivulta. Yhteystietomme löy-
dät myös tästä lehdestä. 

Ystävällisin terveisin
Anne Pöyry, 
johtava diakoniatyöntekijä

Diakoniatyöntekijät 
ovat sinua varten

Osallistu 
jumalanpalveluksiin 
verkossa

Arja Huuskosen 
tulojuhlaa vietetään 
sunnuntaina 7.3.

Vallitsevan koronatilanteen vuoksi jatkamme jumalanpalvelus-
ten lähettämistä verkossa YouTube-kanavallamme kevään mit-
taan. Kirkkoihin otetaan läsnä olevaa seurakuntaa sen hetkisten 
rajoitusten mukaisesti. Ajankohtaiset tiedot tapahtumien tilan-
teesta näet kotisivuiltamme: mikkelintuomiokirkkoseurakunta.fi 
Seuraavat jumalanpalvelukset katsottavissa YouTubessa. Suun-
nitelmiin voi tulla muutoksia. 

7.2. Jumalanpalvelus tuomiokirkosta: Yhteisvastuukeräyksen avaus
14.2. Kansan Raamattuseuran kirkkopyhä tuomiokirkosta
21.2. Jumalanpalvelus Haukivuoren kirkosta
28.2. Jumalanpalvelus Anttolan kirkosta
7.3. Kirkkoherra Arja Huuskosen virkaanasettaminen tuomio-
kirkosta
14.3. Jumalanpalvelus tuomiokirkosta
21.3. Jumalanpalvelus Pitäjänkirkosta. Taru Kettusen lähtösaarna
28.3. Jumalanpalvelus Suomenniemen kirkosta

Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan uusi kirkkoherra, tuomioro-
vasti Arja Huuskonen aloittaa työnsä helmikuun alussa. Hänen 
tulosaarnansa kuullaan tuomiokirkossa sunnuntaina 7. maalis-
kuuta kello 10. Uuden kirkkoherran asettaa virkaan piispa Sep-
po Häkkinen. Jumalanpalveluksen jälkeen on tarjolla kirkko-
kahvit ulkosalla.

Kello 12.30 kirkkokansa kokoontuu takaisin kirkkoon uuden 
kirkkoherran tulojuhlan viettoon. Luvassa on tällöin muun mu-
assa puheita ja musiikkia. Sekä jumalanpalvelus että tulojuhla 
lähetetään suorana Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan You-
Tube-kanavalla. 

Kari Rossi

Istockphoto

Istockphoto

Diakonian päävastaanotto Savilahdenka-
tu 20, 3.krs

Johtava diakoniatyöntekijä Anne Pöyry 
p.0400 143 419

Diakonian päivystys ma, ti ja pe klo 9-11 
p.0400 143 250: ajanvaraus avustusvas-
taanotolle, ilmoittautuminen diakonian 
tilaisuuksiin

Anttolan alue: ajanvaraus diakonissa Reetta 
Sirkiä p.0400 143 452

Haukivuoren alue: ajanvaraus diakoni Maria 
Vasamaa p.0400143235 ( vammaistyö)

Ristiinan alue: ajanvaraus diakoni Taru Ran-
talainen p. 0400143251

Savilahden alue, Savilahdenkatu 20, ajanva-
raus: diakonissa Outi Reponen p.0400 143 429 
(Palveleva puhelin) 

Suomenniemen alue. Suomenniemen seura-
kuntakoti, ajanvaraus diakoni Irene Wirilan-
der p.0400 143 722 

Ristimäen alue (kaupunkikeskusta): 

Eteläinen keskusta-alue, Savilahdenkatu 
20, ajanvaraus: 
diakoni Maritta Katajamäki p.0400 143 234  
30.6.2021 saakka
diakonissa Hanna Jarva p.0400 143237 ( mie-
lenterveystyö ja sururyhmät)
diakonissa Tiina Strengell p. 0400 143 238 
(diakoninen perhetyö)

Läntinen keskusta-alue, Savilahdenkatu 20, 
ajanvaraus:
diakonissa Mari Ylönen p.0400 143 232 (va-
paaehtoistyö)
diakoni Irene Wirilander p.0400 143 722 
diakoni Päivi Haltsonen p.0400 143 258 (työt-
tömät)

Itäinen keskusta-alue Lähemäen srk-talo, 
Paukkulantie 27, ajanvaraus:
diakonissa Hannele Häkkinen p.0400 143 253  
(yhteisvastuu)
diakonissa Tarja Nousiainen   p.0400 143 257 
(vanhustyö)

Yhteisvastuu 2021 tukee  
vähävaraisia ikäihmisiä.  
Osallistumalla yhteisvastuu- 
keräykseen olet tukemassa  
hädässä olevia vanhuksia  
sekä Suomessa että maailmalla.  

LAHJOITA! 
MOBILEPAY numero: 52622 
tai yhteisvastuu.fi/mikkelituomio
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Lapset ja  
perheet 

Lisätiedot: www.mikkelintuomio-
kirkkoseurakunta.fi/tule mukaan/
lapsille ja lapsiperheille tai Face-
bookissa Mikkelin tuomiokirkkoseu-
rakunnan lapset

Tervetuloa päiväkerhoon
Päiväkerhoryhmiin kevään 2021 
vapaille hajapaikoille voi hakea 
jatkuvasti. Lapsi voi käydä kahdessa 
eri ryhmässä, mikäli paikkoja on 
vapaana. Päiväkerhoon voi tulla 
osaksi toimintakautta ja myös 
osa-aikaisesti päivähoidossa 
olevat lapset. Hakulomake löytyy 
kotisivuilta. Syksyn 2021 päiväker-
horyhmiin ja Taaperopäiväkerhoon 
ilmoittautuminen 8.3.-30.4.2021. 
Hakulomakkeet löytyvät kotisivuil-
tamme.

Seurakunnan päiväkerhot on tarkoi-
tettu 3-5-vuotiaille. Päiväkerhot 
kokoontuvat kaksi kertaa viikossa 
2½ tai 3 tuntia. Taaperopäiväkerho 
on tarkoitettu 2–vuotiaille. Taape-
ropäiväkerho kokoontuu kerran 
viikossa 2 tuntia.  Kerhopaikat 
ja lisätietoa toiminnasta löydät 
osoitteesta www.mikkelintuomio-
kirkkoseurakunta.fi tai Facebook-
sivultamme Mikkelin tuomiokirkko-
seurakunnan lapset. Päiväkerho on 
ilmainen ev.lut kirkkoon kuuluville 
lapsille, muille maksullinen 40e / 
kk/ lapsi. Taaperokerhon maksu on 
20€/kk. Lisätietoja päiväkerhosta 
Minna Toivonen p 0400 143 242.

Perhekerhot
Kokoontuvat keskiviikkoisin klo 9 
-11.30 Kirkonmäen srk-talolla, Lähe-
mäen srk-talolla, Otavan srk-talolla 
ja Ristiinan seurakuntakeskuksessa. 
Haukivuoren perhekerho kokoon-
tuu srk-talolla pe klo 9-12.

Ohjelmaan kuuluu monenlaista 
mukavaa puuhaa isoille ja pienille. 
Lisäksi on mahdollisuus nauttia 
korvausta vastaan kahvi- ja mehu 
sekä kahvileipätarjoilusta. Tarkem-
mat tiedot kokoontumispäivistä 
ja sisällöistä nettisivuilta ja lasten-
ohjaajilta.  Tervetuloa aikuiset ja 
lapset.  Ei ennakkoilmoittautumista.

Perhekerhot toimivat koronatilan-
teen salliessa. Mahd. peruutukset 
tiedotetaan lastenohjaajien, www.
mikkelintuomiokirkkoseurakunta.
fi tai Facebook-sivujen Mikkelin 
tuomiokirkkoseurakunnan lapset 
kautta.

Muskarit
Muskarissa iloitaan ja leikitellään 
musiikin tahdissa sekä opetellaan 
musiikin perusasioita. Muskarissa 
tahdomme musiikillisten elämysten 
lisäksi vahvistaa sekä lasten että 
aikuisten seurakuntayhteyttä. 
Muskari on vahva osa seurakun-
tamme varhaiskasvatusta. Toiminta 
on maksutonta. Tervetuloa! 

Anttolassa, Mikkelintie 31, pe klo 
9.30–10.15. Ohjaaja Mari Salminen 
p. 0400 143 318

Muskari Suomenniemellä, srk-
kodilla torstaisin klo 9.30–10.15. 
Ohjaaja Maria Kemppinen p. 
050 501 3318

Muskari Ristiinan kirkossa paril-
listen viikkojen torstaisin klo 9.30. 

Tied. Juha Kälviä 0400 143 271

Lastenkirkot (pyhäkoulut)   
Lastenkirkko on lasten ikioma 
kirkkohetki, joka kestää noin 
tunnin. Pyhäkoulunohjaajia ovat 
vapaaehtoiset seurakuntalaiset 
ja kerhonohjaajia. Tervetulleita 
ovat kaikki 3 -10v lapset.  Seuraa 
nettisivujamme, jossa kerrotaan 
muutoksista. Tied. Marjo Therman 
p. 0400 143 306. 
Laajalammen seurakuntatalo, 
Kaituentie 27. Su klo 12
Tupalan kerhohuone, Mäkituvantie 
2 F 26. Su klo 10

Lastentupa
Lastentuvat 4 – 10v. lapsille 
lauantaina aamupäivisin klo 9.30 
-12.30. Ohjelmassa pyhäkouluhetki 
ja monenlaista mukavaa puuhaa 
sisällä ja ulkona. Mukaan omat 
eväät, sisäjalkineet ja sään mukai-
nen ulkoiluvarustus. Maksuton, 
ei ennakkoilmoittautumista. 
Lisätietoja Marjo Therman p. 0400 
143 306.
Haukivuoren seurakuntatalo 
(Keskustie 53) 20.2., 27.3., 10.4. 
ja 8.5.
Otavan seurakuntatalo (Puulantie 
21) 13.2. ja 8.5.
Rantakylän kerhohuone (Jokipolku 
1) 17.4.
Ristiinan seurakuntakeskus 
(Kissalammentie 3)6.2., 13.3., 10.4. 
ja 8.5.

Tukea kotiin
Lastenohjaajan alle kouluikäisten 
lasten perheissä tekemää perhe-
työtä: Lastenhoitoa ( 1-2h), juttu-
seuraa vanhemmille, lapsiperheen 
palveluista kertomista. Toiminta on 
maksutonta Lisätietoa kotisivulta!

Lapsiarkki
Sinulle yhden vanhemman 
perheestä huolehtiva vanhempi, 
joka haluat yhden illan harrastuk-
sillesi tai muuten vain omaa aikaa. 
Toiminta on maksutonta. Lisätietoa 
nettisivuilta tai Paula Gynther p. 
0400 143425

Ilta teille kahdelle ja iltapäivän 
hetkinen teille kahdelle
Puolison kanssa yhteistä aikaa.  
Lapsivapaa kaksituntinen. Tarjo-
amme maksutonta lastenhoitoa 
kerran kuussa ilta-aikaan Mikkelin 
srk-keskuksessa tai kerran kaudessa 
lauantai iltapäivällä alueseura-
kunnissa. Lisätiedot kotisivuilta tai 
Minna Toivonen p. 0400 143 242

 
Mikkelin tuomiokirkko-

seurakunnan vaihde  
p. 0400 143 300

Kouluikäiset
Kouluikäisten leirit keväällä 2021. 
Ilmoittautumiset kaikille leireille: 
www.mukaan.net

Susiniemessä (max. 35 leiriläistä/
leiri)

26.-28.2. HILE, 5-6 lk, ilm. 25.1.-
14.2. Tied. Maija-Liisa Rautio, 
0400143248, maija-liisa.rautio@
evl.fi

1.-2.3. HUURRE 1, 1-2 lk, ilm. 25.1.-
14.2. sekä 3.-4.3. HUURRE 2, 3-4 lk, 
ilm. 25.1.-14.2. Tied. Kari Kovanen, 
0400143412, kari.kovanen@evl.fi

5.-7.3. HEP!, 7-8 lk, ilm. 25.1.-14.2. 
Tied. Tiina Pakarinen, 0400143235, 
tiina.pakarinen@evl.fi

Ruunaniemessä (max. 25 leiriläistä/
leiri)
13.-14.3. VALO, 1-3 lk, ilm. 8.2.-3.3. 
sekä 9.-11.4. PURO, 4-5 lk, ilm. 
22.-31.3. Tied. Heidi Hasanen, 
0400143233,heidi.hasanen@evl.fi

16.-18.4. MIELESSÄ - MINÄ JA 
MUUT, 6-7 lk, koulutusleiri 12-kurs-
sin tyyliin (Itsetuntemukseen sekä 
tunne- ja vuorovaikutustaitoihin 
liittyviä harjoituksia). Voit osallistua 
K12-kurssin käyneenä tai ilman. Ilm. 
15.-31.3. Tied. Maija-Liisa Rautio, 
0400143248, maija-liisa.rautio@
evl.fi

Naiset ja äidit

KaikkiNaiset
Koronatilanteen vuoksi suositut 
KaikkiNaiset -illat jäävät väliin 
keväältä 2021. Poikkeuksena on 
4.5., jolloin tullaan yhteen laula-
maan kevätlauluja. Illat palaavat 
syksyllä taas ohjelmistoon, jos 
kaikki menee hyvin. 15.9. on 
tarkoitus jatkaa iltoja normaalisti 
kerran kuussa. Tarjolla on jälleen 
mielenkiintoisia puhujavieraita ja 
aiheita. 

Naisten tuumauspiiri 
Suomenniemen srk-kodissa 
kuukauden 1. tiistai klo 14.  HUOM. 
poikkeus: maaliskuussa Naisten ilta 
ti 9.3. klo 18. Tied. 0400 143 722
 
Praising ladies – ylistystanssia 
naisille
Laajalammen seurakuntakodissa, 
Kaituentie 27. Kokoonnumme 
noin joka toinen ti klo18 -19.30: 
9.2., 23.2., 9.3., 23.3., 6.4., 20.4., 
4.5. ja 18.5. Mukaan liikkumiseen 
soveltuva asu, juomapullo, jump-
patossut/paljasjaloin sekä avoin 
mieli. Ohjaajana toimii vapaa-
ehtoistyöntekijä Nora Ruhanen: 
nora.ruhanen@gmail.com tai puh. 
0442913881. Ei ennakkoilm. eikä 
osallistumismaksua. Mukaan voi 
tulla satunnaisesti. 

Miehet ja isät

Miesten keskusteluillat
Iltojen aiheet ja alustukset kosket-
televat miehen elämänpiiriä. Alus-
tuksen jälkeen keskustelua. Yritys 
tai yhteisö, jonka vieraana ollaan, 
tarjoaa kahvit ja esittelee toimin-
taansa. Lopuksi iltahartaus. 
Ti 9.2. klo 18 Vapaaseurakunnassa, 

Savilahdenkatu 26. Markku Lemi-
nen: Herkkä ja vahva mies
Ti 9.3. klo 18 Tertin Kartanossa, 
Kuopiontie 68. Markku Hokkanen: 
Miehet Kristukselle
Ti 13.4. klo 18 Parikanniemen 
lastenkodissa, Parikanniementie 
130. Teuvo V. Riikonen: Mies oman 
elämänsä sotatoimialueella
Ti 11.5. klo 18 Mikkelin Golf-
klubilla, Lentäjänkatu 2. Samu Turu-
nen: Usko arjessa. Mahd. tutustua 
golfiin klo 17 alk.

Raamattupiiri miehille
Srk-keskuksen Kokouskellarissa 
tiistaisin klo 17-19. Tied. Veli-Ville 
Varneslahti p. 0440 888 107

Miesten piiri 
Kokoontumiset kuukauden 1. 
keskiviikko klo 14 Kaikille miehille 
avoin hengellinen keskusteluryhmä 
srk-keskuksen kokouskellarissa.

Ikäihmiset
 

Anttola
Kyytikerho srk-talossa pariton 
torstai 4.2., 18.2., 4.3., 18.3. 1.4. 
ja 15.4. klo 12–14, Tarjoilumaksu 3 
€. Tiedustelut ja kyytilistan ylläpito 
diakonissa Reetta Sirkiä p. 0400 143 
452  

Haukivuori    
Pöytä on katettu –ohjelmallinen 
lounas srk-talossa. Torstaisin 18.2. ja 
18.3. Klo 10-12. Lounas 8 €.
Tiistaitupa joka ti klo 12-13.30 srk-
talossa. Yhdistykset ja srk järjestävät 
tilaisuuden vuorokerroin. Kahvi 2e.

Ristiina
Ristiinan seurakuntakerho
Srk-keskuksen Valon salissa, os. 
Kissalammentie 3, parilliset torstait 
11.2.-20.5. klo 11-13. Lounas ja 
kahvi 10€. Tuolijumppa, hartaus ja 
keskustelua päivän aiheesta. Tied. 
0400 143 251.
 Hengellinen keskusteluryhmä
Srk-keskuksella, os. Kissalammentie 
3, keskiviikkoisin 17.2., 17.3. ja 21.4. 
klo 10-11.30. Tied. 0400 143 251 

Ristimäki   
Laajalammen seurakuntakerho 
seurakuntakodilla ma 8.2. klo 11.30 
ruokakerta 8 eur. Kerho jatkuu 
parillisen viikon maanantaisin. 
(Kahvikerrat ma 22.2. ja 22.3. klo 
12.30 ja ruokakerta 8.3 klo 11.30 .) 
Tied. Tiina Strengell  0400 143 238 

Seurakuntakerho srk-keskuksen 
Aulakahviossa: ke 10.2., 24.2., 10.3. 
ja 24.3. klo 13. Kevään kokoontumi-
set aina parillisen vkon keskiviikko 
klo 13. Kahvi 2€. Tied. 0400143237 
Lähemäen seurakuntakerho 
srk-talossa. Lounaskerta to 11.2. 
ja 11.3. klo 10.15-13.30 jumppa, 
lounas, ohjelmaa, kahvi (tarj. 8 €). 
Kahvikerta to 25.2. klo 13-15 (tarj. 2 
€). Tied. p. 0400 143 257.

Senioritiistai
Mielenkiintoisia aiheita kulttuurista, 
historiasta ja hyvinvoinnista Mikke-
lin seurakuntakeskuksen Ristimä-
kisalissa (2.krs). Lounas ja kahvi 8 
euroa. Tilaisuuksien vetäjänä  Matti 
Wirilander, p. 040 5295358. 
Ti 23.2. klo 10 Musiikin maisteri 
Maria Kemppinen: Sävelten polkuja. 
Ti 30.3. klo 10 Kirjastonhoitaja Elisa 
Harjunpää: Lukeminen kannattaa 
aina.
Ti 27.4. klo 10 Pastori Hanne Keijo-
nen: Usko arjen askelissa.

Savilahti
Vanhemman väen kerho to 
25.2.huom! (ei 18.2.), 18.3. ja 15.4. 
klo 10.30 Kirkonmäen srk-talossa, 
Otavankatu 9. Lounas klo 11.30 
(6€). Tied. Outi Reponen 0400 
143 429
Vanhemman väen piiri Otavan srk-
talossa 9.2., 23.2., 9.3. ja 23.3. joka 
toinen ti klo 11. Tied 0400 143419

Diakonian 
aamupalat ja 
pienryhmät

Anttola
Peittotalkoot: seurakuntatalon 
yläkerrassa ke 10.2., 10.3., 14.4. ja 
12.5. klo 12 – 14.30 Tied. 0400 143 
452.
Rinkelikerho Rinnetien vanhusten-
talon kerhohuoneella ti 9.2., 9.3., 
13.4. ja 11.5. klo 13 -14. Tied. 0400 
143452

Mikkeli                                                                                             
Kirkonemännät ja diakoniawäki: 
Kokoontumiset toistaiseksi tauolla

Diakonian aamupala Haukivuorella 
keskiviikkoisin klo 9-10.30. Aamu-
pala 3 e.  Tied. 0400 143 235 Maria 
Vasamaa

Vammaistyö

Haukivuori: Pääskylän srk-kerho 
kerran kuussa klo 13-14.30. Tied. 
0400 143 235 Maria Vasamaa

Mikkeli: Kehitysvammaisten kerho 
seurakuntakeskuksessa (Savilah-
denkatu 20) 17.2. ja 17.3. klo 18-19. 
Tied. 0400 143 235

Sururyhmät
Sururyhmät - tukea surun keskelle, 
kun läheisen kuolemasta on aikaa 
n. 3 – 12 kk. Tied. tulevista ryhmistä 
sururyhmätoiminnan yhdyshen-
kilölle p. 0400 143 237, hanna.
jarva@evl.fi 

Työttömät
Diakoniatyöntekijä vierailee Työt-
tömien lounailla ravintola Napos-
tellassa os. Raviradantie 8-10. 9.2. 
alkaen parillisten viikkojen tiistaina 
klo 11.30-12.30. Ota yhteyttä 
diakoni Päivi Haltsonen p. 0400 
143 258 (ma-ke). Seuraavat päivät: 
23.2., 9.3. ja 23.3.

Koetko työttömyyden haas-
teelliseksi? Tarvitsetko yhteistä 
vertaisjakamista? Sovitaan yhdessä 
keskusteluaika Mlin työttömien 
tiloihin.p.0400-143258 Päivi Halt-
sonen.

Vapaaehtoiset
Lue vapaaehtoistoiminnasta 
lisää: vapaaehtoistyö.fi/mikkeli 
tai ota yhteyttä: Mari Ylönen p. 
0400143232 tai Hannele Salo p. 
0400143253.

Lähetys
Lähetyspyhät, webinaarit ja 
tilaisuudet
to 18.2. klo 10-13 Muutosvoimana 
oma kieli - Mikkelin rovastikunnalli-
nen lähetyksen koulutuswebinaari.
Perehdytään pipliaseurojen raama-
tunkäännöstyöhön. Teemoina ovat 
modernin raamatunkäännöstyön 
mahdollisuudet, käännöstyön 
vaikuttavuus vähemmistökielten ja 
-kansojen asemaan, kielen kehityk-
seen ja kirkkojen työhön. Koulutuk-
sessa avataan myös, miten UT2020 
kääntyi mobiiliksi.  Ilm. ja tied. 
8.2. mennessä p. 0400 143410 tai 
marja.holm@evl.fi Mikäli osallistut 
koulutukseen kotona, ilmoittaudu 
Pipliaseuran sivulla olevalla linkillä
su 21.2. klo 10 lähetyspyhän messu 
Haukivuorella, jonka jälk. Teams-
yhteys Mariaan Botswanaan ja 
Heidiin Suomessa
su 14.3. klo 10 lähetyspyhä Ristii-
nan kirkossa, jonka jälk. kirkkokah-
vit ja lähetystilaisuus Valon salissa
su 14.3. klo 15 lähetyspyhän messu 
Suomenniemen srk-kodilla, jonka 
jälk. lähetystilaisuus

Lähetyspiirit
10.2. klo 13 Toivon rohkaisemat – 
lähetysseurat Anttolan srk-talolla, 
Sirkka Rouhiainen, Holm
17.2. klo 13 Toivon rohkaisemat 
– lähetysseurat srk-keskus Aulakah-
vio, Mauri Laine, Holm
23.2. klo 12 Toivon rohkaisemat – 
lähetysseurat Ristiinan srk-keskus, 
M Laine, Holm 
ti 16.2. ja 16.3. klo 18 Toivoa 
naisille, Hannapiiri, Lähemäen srk-
talossa
Lähetyspiiri Lähemäen srk-talossa 
ti 9.2. klo 13 jatkuen parilliset viikot
Lähetyspiiri Laajalammen srk-
kodissa ma 15.2. klo 12.30, jatkuen 
parittomat viikot
Lähetyspiiri Otavassa ke 3.2. klo 13 
srk-talolla, jatkuen parittomat viikot
Mikkelin radiolähetyspiiri 3.2. ja 
3.3. klo 12 srk-keskuksen Yläsali

Muista lähetyspiireistä ilmoitetaan 
kirkollisissa ilmoituksissa Kaupunki-
lehdessä keskiviikkoisin

Kylväjäpiiri
Kello 16 seurakuntakeskuksen 
Aulakahviossa
Su 14.2. Henki kulkee vai henki ei 
kulje? Seurakunnat ja maailmanlä-
hetys: Kehittämispäällikkö Hanna 
Räsänen
Su 14.3. Lähetystyötä Etiopiassa 
heinäsirkkaparvien keskellä: 
Työaluevastaava Mikko Puhalainen
Su 11.4. Minne menet? Lähetyksen 
suunta 2020-luvulla! Lähetysjohtaja 
Taneli Skyttä
Su 9.5. Jumalan työtovereina: Japa-
nin lähetti Hilkka Kokkonen

Kudontahuone, kirpputorit ja 
kahvila
Kudontahuone, Paukkulantie 27, 
avoinna ma-pe klo 8-16, la 9-12. 
Kudonnanohjaaja paikalla maanan-
taisin ja torstaisin klo 9-12, p. 0400 
143 322.
Kirpputori, Savilahdenkatu 18, 
avoinna tiistaisin ja perjantaisin klo 
11-15. Otetaan vastaan ehyttä ja 
puhdasta tavaraa.
Kirpputori, Keskustie 69, Hauki-
vuorella, on avoinna torstaisin klo 
10-13 ja lauantaisin klo 9-12.
Tukipilari, Savilahdenkatu 18, 
leivonnaisten myyntiä tiistaisin ja 
perjantaisin klo 11-15.

In English
English Service Sunday 14.2. at 
1 pm (klo 13), Crypt of Mikkeli 
Cathedral

Herätysliikkeet
KANSANLÄHETYS
Ristiina
Ma 22.2. klo 18 raamattuluento 
”Voitolle kiusauksista” Valon salissa, 
Matti Manninen

Ristimäki
To 4.2. klo 18 Sisälle sanaan 
-raamattuluennot srk-keskuksessa, 
Esko Räsänen “Uskon lahja ja uskon 
taistelu”.
To 11.2. ja 25.2. ja 11.3. klo 14 
Rukoushetki Sanan Leivässä, Pirtti-
niemenkatu 8.
To 18.2. klo 14 Sanaa ja rukousta 
kahvikupin äärellä Sanan Leivässä
To 4.3. klo 18 Sisälle sanaan –
raamattuluennot srk-keskuksessa, 
Ilkka Rytilahti “Etsikää ensin Juma-
laa ja Hänen valtakuntaansa!”
To 18.3. klo 14 Sanaa ja rukousta 
kahvikupin äärellä Sanan Leivässä

Savilahti
Su 7.2. klo 11.30 lähetysaiheinen 
kirkkokahvitilaisuus ”Lähetys 
muuttuvassa maailmassa”, Tarja 
Ikäheimonen.
Su 14.3. klo 13-17 Naistenpäivä 
”Naiset lähteellä”. Kirkonmäen 
srk-talossa, raamattuopettaja Tiina 
Karlsson (Suomen Raamattuopis-
tosta).

Donkkis -kerho
Sanan Leivässä 11.2. ja 18.3. klo 
17–18.30, Pirttiniemenkatu 8. 

Tarjoilua, opetushetki, toimintaa! 
15 lasta (7-14-vuotiaat) mahtuu 
mukaan, ilmoittautumiset 015 225 
990 (ma-pe klo 9-14).

SUOMEN RAAMATTUOPISTO
Päivätilaisuudet
Su 7.2. klo 14 Seurakuntakeskuksen 
Ristimäkisalissa, Juha Lahti ja Juha 
Hasanen
Su 7.3. klo 14 Kirkonmäen seura-
kuntatalo, Reijo Toivanen ja Juha 
Hasanen

Raamattupiiri
Maanantaisin klo 13 Seurakunta-
keskuksen kokouskellarissa 15.2., 
1.3. ja 15.3. Raamattupiirin vetäjinä 
toimivat Martti Juutilainen ja Juha 
Hasanen

Raamattuluento Ristiinassa
Ma 8.2. ja 8.3. klo 18 srk-
keskuksessa, Juha Hasanen ja Reino 
Letonsaari.

Jos haluat järjestää kotiseurat evan-
keliumin levittämiseksi ja Suomen 
Raamattuopiston työn tukemiseksi, 
niin ota yhteyttä: Juha Hasanen 
puh. 044 516 7250 tai juha.hasa-
nen@sro.fi

HERÄTTÄJÄ
Siioninvirsiseurat ti 2.3. klo 14 
tuomiokirkon kryptassa

KANSAN RAAMATTUSEURA
Sanan talvipäivät 12.-14.2.2021 
Mikkelissä. Katso erillinen ilmoitus 
ja uutinen tästä lehdestä.

Rukouksen talo Lähemäen srk-
talossa maanantaisin klo 17. Tied. 
Sari Martikainen 0400 143403 tai 
Heljä Pulkkinen 040 7013933.

Tilaisuudet järjestetään, mikäli koronavirustilanne sen 
sallii. Seuraa tapahtumailmoitteluamme kotisivuil-
lamme ja kirkollisista ilmoituksista keskiviikkoisin 

Mikkelin Kaupunkilehdestä. 

Perjantai 12.2. 

18.00  Kaipuusta kiitokseen   
 -konsertti pariskunnille   
 tuomiokirkossa, 
 Minna ja Jussi Pyysalo,   
 Eliisa ja Jukka Kotro

Lauantaina 13.2.  

10–12 Nokipannukahvit   
 Mikkelin kirkkopuistossa 
15.30  Isän sylissä -konsertti  
 Minna ja Jussi Pyysalo
17.00  Olet turvassa särkyneenä  
 -raamattutunti 
 tuomiokirkossa    
 Jaakko Pirttiaho  
18.00 Keskikäytäväkahvit kirkossa   
 (tilanteen mahdollistaessa)
18.30  Turvassa suuremmassa   
 -iltatilaisuus tuomiokirkossa
 Jaakko Pirttiaho, Arja Huuskonen,  
 Niko Arola, Minna ja Jussi Pyysalo,
 Mari Parkkinen 

Olet turvassa 

Sunnuntaina 14.2.
10.00  Ole minulle kallio -messu  
 tuomiokirkossa, saarna Jaakko  
 Pirttiaho, liturgi Hilveliisa Ukkonen,  
 avust.pappi Mari Parkkinen,   
 musiikki Asante
11.30  Kirkkokahvit srk-keskuksessa  
 (tilanteen mahdollistaessa)
12.30 Olet rakastettu -päivätilaisuus  
 srk-keskuksessa, Jaakko Pirttiaho,  
 Hilveliisa Ukkonen, Kaisamari   
 Maczulskij, Mari ja Sami Parkkinen
17.00  Turvassa tulevinakin päivinä  
 -iltatilaisuus Otavan srk-talolla
 Jaakko Pirttiaho, Tiina Malk,   
 Hanna-Liisa Koistinen-Purps,
 Taru Kettunen. Kahvitarjoilu
 (tilanteen mahdollistaessa) 

12.–14.2.2021
Sanan talvipäivät 

Mikkelissä 

Jäikö rippikoulu 
käymättä?
Ei hätää! Aikuisrippikoulun ensimmäinen kokoontuminen 
on sunnuntaina 7.2. klo 16 Mikkelin seurakuntakeskuksen 
Aulakahviossa (Savilahdenkatu 20). Muut kokoontumiset 
sovitaan ensimmäisellä kerralla. Aikuisrippikouluun sisäl-
tyy vähintään kaksi papin ja rippikoululaisen tapaamis-
ta kasvokkain. Rippikouluun kuuluu myös osallistumista 
paikallisen seurakunnan elämään ja toimintaan. Lopuksi 
on konfirmaatio. Tarkemmat tiedot osoitteesta aikuisrip-
pikoulu.fi tai pastori Sari Martikaiselta p. 0400 143 403 
sari.j.martikainen@evl.fi 

Yhteisvastuu-
tapahtumia 
keväällä 2021
Anttola
Lipaskeräys Anttolan Salen kassalla 8.-21.2.
Lipaskeräys Anttolan yhteispalvelupisteessä 8.-26.2.

Haukivuori
Lipaskeräys kirpputori Apajassa sen aukioloaikoina. Seu-
raa muiden YV- tapahtumien toteutumista Haukivuoren 
Seudun ja Mikkelin Kaupunkilehden ilmoituksista.

Ristiina
Su 7.2. klo 10 Sanajumalanpalvelus ja yhteisvastuukerä-
yksen avaus kirkossa
Au 21.3. klo 17 Kauneimmat hengelliset laulut kirkossa, 
kolehti Yhteisvastuulle

Ristimäki
Su 7.2. klo 10 Messu tuomiokirkossa, Yhteisvastuukerä-
yksen avaus
Su 21.3. klo 15 Laulusiskojen Marian päivän konsertti Yh-
teisvastuun hyväksi tuomiokirkossa

Suomenniemi
Su 7.2. Yhteisvastuun avauspyhä: Klo 10 messu kirkossa. 
Messun jälkeen Yhteisvastuu-tilaisuus seurakuntakodissa. 
Lipaskeräys Suomenniemen Salen kassalla 8.2. lähtien
Yhteisvastuu-arpajaiset Naisten illassa ti 9.3. klo 18 seu-
rakuntakodissa



Ekaluokkalainen Leo tuli koulusta ja kertoi: ”Meillä on uusi 
opettaja, jolla on sama nimi kuin Jumalan vaimolla. Jumalan 
poika Jeesus on heidän lapsensa!”

3-vuotias Lumi-tyttö on kuullut puhuttavan Sanna  Marinista 
ja kasvomaskeista. Perhe oli lähdössä kauppaan, ja tyttö ky-
syy: ”Onko sannamarin mukana?”

 
Oletko kuullut lasten hauskoja lausahduksia  
ja sutkautuksia? Jaa ne kanssamme.
Lähetä ”lasten suusta” -tarina:   
hanna.raina@evl.fi tai 0400 143 277

Laskiainen  
valmistaa paastoon
Laskiainen-nimen alkuperä on epävarma. Termi voi 
juontua laskea-verbistä; laskiaisesta alkaa paasto-
päivien laskeminen. Toinen suosittu selitys on ollut, 
että laskiaisena "laskeudutaan" paastoon.

Laskiaissunnuntain raamatuntekstit kertovat 
siitä, miten Jeesus alkaa kulkea kohti Jerusalemia, 
missä hänet vangitaan ja tuomitaan kuolemaan.

Laskiaistiistaina Suomessa perinteisiä ruokia ovat 
hernekeitto ja laskiaispullat. Ennen paaston aloitta-
mista on tapana syödä tavallista tuhdimmin. Laskiais-
tiistaina Suomessa on tavattu mennä myös pulkka-
mäkeen. Se on kotimainen vastine karnevaaleille. 

Hengen johdattamana hän kulki autiomaassa nel-
jäkymmentä päivää ja Paholainen kiusasi häntä. 
Hän ei syönyt noina päivinä mitään, ja kun tämä 
aika oli kulunut, hänen tuli nälkä.
(Luuk. 4:1-2)

Lasten suusta

SUOMALAISET OLIVAT PITKÄÄN hyviä urheilun 
kestävyyslajeissa. Me olemme edelleen siinä hyviä, 
mutta muut ovat usein parempia. Kansanluonteem-
me on halunnut korostaa sisua, luovuttamisen si-
jaan. Silti luovuttaminen ajoissa olisi joskus järke-
vää ja terveydenkin kannalta suotavaa. Silti ei aina 
tiedä, luovuttaako vai yrittääkö vielä uudestaan. 
Elämä on liian lyhyt seisoskeluun.

Pitkällä matkalla olemme parhaimmillamme. Kun 
esi-isämme tulivat Suomeen, he tulivat tänne ”pus-
sin perälle” jäädäkseen. Siitä syntyi aikanaan tal-
visodan ihme. Iän myötä meistä kaikista tulee va-
likoivia. Muutokset on syytä perustella hyvin, jot-
ta suostumme niihin. Anopilla on tapana todeta; 
”katsellaan, katsellaan”, kun tarvitaan harkinta-
aikaa. Hätäiseltä vävyltä meinaa palaa hermot sii-
nä vaiheessa. 

Ikäihmisten arvo on noussut viime aikoina. Ko-
rona-aikana heitä on suojeltu jopa läheisiltään. Yl-
lättävän moni vanhus suhtautuu elämään rauhal-
lisemmin kuin nuorempansa. Eivätkö he ymmär-
rä millaisia vaaroja ja ongelmia nykyaika sisältää? 
Luulenpa, että he ovat kokeneet pahempaakin ja sel-
vinneet siitä. Kaikkea ei tarvitse problematisoida, 
koska silloin voi jäädä elämä elämättä.

Monissa yhteisöissä vanhuksia arvostetaan hei-
dän elämänkokemuksensa tähden. Vanhemman 
kunnioit taminen ei ole ensisijaisesti pienten lasten, 
vaan meidän aikuisten tehtävä. Tietotekniikan lu-

moissa kasvanut ei ymmärrä, mitä hän menettää, 
jos hän ei tunne ketään ikäihmistä. Ikäihminen voi 
kertoa meille, mikä elämässä on tärkeää. Monissa 
hautajaisissa olen huomannut, että lapsenlapset tu-
levat mielellään saattamaan mummoa tai pappaa. 
Aikuiset lapset saattavat kinastella hautajaisjärjes-
telyistä, mutta nuorilla suru on aitoa. Mummo ehkä 
muistutti maailmasta, joka on katoamassa.

Minulla ei ollut käytännössä isovanhempia, jol-
ta olisin voinut kysyä neuvoa tai hakea lohdutusta. 
Mummon virkaa hoiti tätini, joka eli elämänsä nai-
mattomana. Hoitaessaan äitinsä ja isänsä aikanaan 
hautaan, täti omistautui suvulleen. Hänen aikaan-
sa ja sämpylöitään kaipaan vieläkin. Täti yritti olla 
väleissä kaikkien ihmisten kanssa. Kuoltuaan hän 
halusi ehdottomasti tuhkauksen. Lopulta uurna sai 
sijan sukuhaudassa. Perikunta ei löytänyt hänen ko-
distaan mitään turhaa.

Elämä on kestävyyslaji. Matkaan ei kannata 
lähteä liian nopeasti. Voimia pitää osata säästel-
lä ja odottaa oikeaa hetkeä. Antaa toisten tehdä 
ensin virheensä. Sitten saamme tehdä omat vir-
heemme. Aina ei kannata odotella loputtomiin. 
Sopivaa hetkeä voi silti rukoilla ja luottaa, että 
meistä pidetään huolta. Elämässä voi käydä hy-
vin, vaikkei uskois!

Markku Liukkonen
Haukivuoren aluekappalainen

Saamapuolella 
Sain kuunneltavakseni julkaisemattoman laulun, 
jossa kyseltiin elämän tarkoitusta. Onko se tois-
ten auttaminen? Maailman parantaminen? Omi-
en mielitekojen toteuttaminen? Mielihyvän ta-
voittelu? Oikein toimiminen? Ehkä sillä lailla vä-
hän etäämmällä ihmisistä pysytteleminen, ettei 
tule itse satutetuksi tai satuta muita? 

Mikä on sinun elämäsi tarkoitus? Miksi olet 
täällä? Miten sinä sen ajattelet ja koet? 

Samaistun laulun sanomaan, jonka mukaan 
elämän ensisijainen tarkoitus on ottaa vastaan 
rakkautta. Olla saamapuolella. Se on kaiken läh-
tökohta. Niin yksinkertaista eikä lainkaan yksin-
kertaista.

 Miten kipeää onkaan, kun taistelee elämisen 
kipua ja välttämätöntä muutosta vastaan, lukea 
Tommy Hellstenin ajatus, jonka mukaan elämäm-
me hankaluudet on meille rakkaudella räätälöity. 
Ei varmasti ole. Tässä ei ole järkeä. Tämä on mie-
letöntä. Näin ei voi olla. 

Ja kuitenkin on. Elämä tapahtuu silloin, kun 
teemme muita suunnitelmia.  

Minun suunnitelmissani ei ollut haudata rak-
kaita toisensa perään. Niin kuitenkin on käynyt ja 
käy jatkossakin. Kuolema, suru ja kuoleman pelko 
ovat tulleet niin tutuiksi, että niistä on tullut si-
simmän rakennusaineita. Jotain sellaista, joka te-
kee maailman luonnollisimmaksi asiaksi sen, että 
istun viikoittain pian kuolevien ihmisten vierellä. 

Myös kuolema ja menetykset voivat kääntyä 
kokemukseksi siitä, että pohjimmiltaan on kyse 
rakkaudesta ja saamapuolella olemisesta. Sellai-
seen henkiseen kasvuun Jumala meistä jokaista 
yksilöllisellä tavalla kutsuu. 

Maija Haaparanta
sairaalapastori

Suhteellista

Rukoushetki

Papin päästä

Elämä on kestävyyslaji
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